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BEZÁR A VÁGÓHÍD?
Bizonytalanná vált a Paletta ÁFÉSZ tulajdonában lévő vágó

híd üzemeltetése és ezzel együtt az ott dolgozók foglalkoztatása 
is, miután a bérlő, Tóth Sándor úr úgy döntött, hogy felmondja 
az 1992. márciusában kötött bérleti szerződést. A magas szállí
tási költségek kényszerítették erre a lépésre a vállalkozót. Egy 
későbbi számunkban riportban olvashatnak erről.

AZ ERŐ ÉS A SÖR 
FESZTIVÁLJA

Drágábban, de 
lesz kenyerünk
Lassan végére ér az idén 

learatott gabona felvásárlása. 
A halasi Viktória Első Ma
gyar Gabonaforgalmi Rt. 
igazgatójától, Gábor Mihály
tól kértünk információt, ho
gyan alakult a felvásárlás, 
milyen a  minőség.

- Még nem vásároltuk fel 
az egész készletet, de úgy 
gondoljuk, megkapjuk a ter
vezett mennyiséget. Kifizeté
si gondjaink nem voltak, re
ményeink szerint ez a későb
biekben sem változik. A mi
nőség kissé ingadozó, kez
detben, az évek óta megszo
kottak szerint, a kisszállási 
Bácska Tsz. jobb minőséget 
szállított, most már jobban 
kell ügyelnünk a beszállítás 
átvételekor. Természetesen 
az előírásokat szigorúan 
megtartjuk Én úgy gondo
lom országos szinten sem 
kell attól tartani, hogy nem 
lesz meg a kellő mennyiség. 
Ami rossz húr lehet a lakos
ságnak, az az, hogy a tőzsdei 
árrobbanás miatt már szep
tembertől 5-6 százalékkal 
emelnünk kellett a felvásár
lási árat, s félő hogy ez a 
tendencia nem áll meg. Ma
gyarán jövőre -bármennyire 
nem is szeretnénk - emelked
ni fog a liszt, s így minden 
valószínűség szerint a kenyér 
ára is. De hát mit tehetünk, a 
piaci hatások minket is 
ugyanúgy érintenek, nekünk 
is fenn kell tartanunk ma
gunkat, meg kell élnünk.

Cz. J.

A halasi Levisesek 
részt vettek az európai

monstre bemutatón 
Szombaton éjszaka kezdte 

meg a Levis európai reklám
kampányát, mely keretén be
lül bemutatták az új reklám
filmjüket. Az ország egyetlen 
Levis gyára, két buszra való 
meghívót kapott a budapesti 
rendezvényre. Ezen kívül Lon
donban, Barcelonában, Berlin
ben szórakozhattak százezrek 
és valamennyi színhely a SAT 
1-en keresztül műholdas adás-

sal össze volt kötve.
A monstre buli színhelye a 

budapesti GANZ elhagyott 
forgácsolócsarnoka volt, ahol 
a több mint ezer meghívott 
pazar rendezést láthatott. A 
kiskunhalasiakon kívül szinte 
az egész magyar rockszakma, 
ismert tévés személyiségek és 
közéleti showmanek is ott vol
tak.

A Levis megrendezte az

egykori Diszkó-Diszkó mai 
változatát. Jeles magyar előa
dóművészek öltöztek be a vi
lágsztárok jelmezébe és a lel
kes közönség nagy tapssal ju
talmazta őket. Az Európában 
mindenütt ugyanazon időben 
bemutatott reklámfilm itt, a 
budapesti helyszínen is osztat
lan sikert aratott, amit önök is 
hamarosan láthatnak.

- péel -

Szankon ünnepeltek 
a helyi olajbányászok

Ezernégyszáz olajbányászt 
és családtagját köszöntötte Re
ményi István igazgató úr a 
Szankon megrendezett bá
nyásznapon, ahol prominens 
meghívottak jelenlétében átad
ták a kitüntetéseket, megkö
szönték az embert próbáló 
munka hétköznapi napszá
mosainak odaadó munkáját.

A MOL RT., mint ahogy 
már megszoktuk tőlük, most 
sem szűkölködött a látványos 
szervezésben. Majorettek, 
néptáncosok, zenekarok, előa
dóművészek szórakoztatták a 
nagyérdeműt, csaknem regge
lig. Mindenre gondoltak, így 
aztán az időjárás sem zavar
hatta meg az ünnepet, ugyanis

erre az alkalomra csaknem 
másfélezer személyt befogadó 
sátrat állítottak fel. Kilenc bor­
jú szolgáltatta a lakomához 
szükséges húsadagot és a viga­
lomhoz járó nedűből is volt 
elegendő. Ezúton köszöntjük 
mi is tisztelettel olajbányásza­
inkat.

-n y il-

Elégedett 
ellenőrzött árusok

A vásártéri piacon ismét el
lenőrzést hajtottak végre az il
letékesek. A mostani vizsgáló
dással elégedettek az árusok 
is, hiszen minden európai mó
don zajlott le. Gondok azért 
most is akadnak - furcsa mó
don egyes vásárlókkal. Írásunk 
a 3. oldalon olvasható.

Rendőri túlkapás, 
vagy engedetlenség?

Egy halasi fiatalembert ke­
ményen ütlegeltek amiatt, 
mert nem akarta elárulni a tet­
tesek nevét. Az ominózus nap 
estéjén rosszul lett és másnap 
délután már meg is műtötték.

Sérülése súlyos, jelenleg a 
kórházban fekszik.

Az esetet a Katonai Ügyész
ség vizsgálja, melynek ered
ményére a későbbiekben vis
szatérünk.

Minden bizonnyal emlékezetes marad Halas város lakói számára első felekezeti általános iskolánk be­
indítása. A rendhagyó alkalommal Dankó László kalocsai érsek is ellátogatott városunkba, s mint főpász­
tor, köszöntötte a híveket, s a jelenlévő kis elsősöket, valamint szüleiket, a Katolikus Egyház birtokába 
került Alsóvárosi Általános Iskola szentmisével egybekötött évnyitóján. Cikkünk a 3. oldalon.

Véget ért a kétfordulós ver­
seny, szombaton eredményt is 
hirdettek.

Szűk pátriánk legerősebb 
embere a képen látható Míg

György. Igaz, nem sokkal 
maradtak el mellette a döntőbe 
bejutottak sem. Erről szóló 
összeállításunk a 11. oldalon, 
a sporteseményekről szóló tu-

dósítások között szerepel.
Fotómontázsunkon sörös

hordóval a kezében dr. Bácsal
mási Antal a verseny lI. helye
zettje.  Fotó: Ferincz

MÍG GYÖRGY 
Kiskunhalas 

legerősebb embere

A hét végén ezrek voltak kíváncsiak a Gom
ba Grillnél megrendezett, látványos erő- 

és sörvetélkedőre. Kissé sok minden 
zsúfolódott össze ezen az egy helyen 
és inkább kívánkozott a cirkuszi ré

sze a vásártérre, mint erre a szép, 
igazán rendezett területre, de a 
kezdeti próbálkozás mindenkép

pen példaértékű.
Többen hiányolták a sörfesztivál 

egyik csúcspontját, a sörivó ver
senyt, ami az érdekte

lenség miatt elma
radt. Így aztán nem 
marad más hátra,

mint így, meghívunk min­
denkit két korsó sörre.

- p i -
Fotó: Ferincz

Tanévnyitó a katolikusoknál
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Új helyen 
a Közlekedés Igazgatás

Kedvezőbb körülmények az ügyfélfogadásban!

A múlt heti számunkban érte
sültek róla, hogy 1993. szeptem
ber 6-tól új helyen fogadja az 
ügyfeleket a kiskunhalasi Ren
dőrkapitányság  Közleke-
désigazgatása. Ezzel kapcsolat
ban kérdeztük Vasmanszki Ká
roly r. százados, Igazgatásrendé
szeti osztályvezetőt.

- Az utóbbi években nagymér
tékben nőtt az ügyfélforgalmunk, 
sokszor a folyosón is várakoztak 
ügyfeleink, és az irodáink is szűk
nek bizonyultak. Mindez indo
kolttá tette az elhelyezés bővíté
sét. Ebben segített a Polgármeste
ri Hivatal azzal, hogy a Szatmári 
Sándor u. 6. számú épületet a te
lekkel együtt rendelkezésünkre 
bocsátotta, kb. 2 millió Ft érték
ben. A Vagyonvédelmi Alapít
vány 500 ezer Ft-al járult hozzá 
az épület helyreállításához.

A tájékoztatón azt is megtud
tuk, hogy az új irodában 4 fő 
dolgozik majd, melyből hár
man közvetlenül az ügyfeleket 
fogadják, egy alkalmazott pedig 
az irodai adminisztrációs mun
kát végzi. Tágas helyen vára
kozhatnak az ügyfelek és a jár
művel érkezőknek a parkolás 
sem okozhat gondot - mint ko
rábban a főépület előtt - mert az 
udvarban 25-30 gépkocsi szá
mára van parkolási lehetőség. 
Az iroda megközelíthető gép-

járművel a Somogyi Béla utca 
felől és az Eötvös utcáról a 
Szegfű utcán át.

Az új helyen is sokféle szol
gáltatással állnak ügyfeleik ren
delkezésére. Így új vezetői enge
délyek kiadását, cseréjét, pótlását, 
kategória bejegyzést, ideiglenes 
vezetői engedély kiadását, név
változás bejegyzését végzik. For
galmi engedély ügyekben az át
írás, a forgalomból való ideigle
nes, illetve végleges kivonás, 
név- és lakcímváltozás, forgalmi 
engedély cseréje, pótlása is a mi 
tevékenységi körünkbe tartozik.

Ügyfelek itt beszerezhetik a 
szükséges nyomtatványokat és az 
illetékbélyegeket is. A kötelező 
biztosítás a helyszínen köthető és 
több biztosító társaság közül lehet 
választani. Fénymásolási lehető
ség helyben biztosított. Az iga
zolványfényképek készítését to
vábbra is a főépületben végzik. Itt 
kisebb kellemetlenséget okoz az, 
hogy közvetlen átjárási lehetőség 
nincs az ügyfelek számára. A 
Szilády Á. utca felől lehet to
vábbra is a Kapitányságra bejutni. 

Ügyfélfogadás:
Hétfő 07.30- 12.00 
Kedd 07.30- 12.00 
Szerda 07.30 -17.00 
Csütörtök Szünnap!
Péntek 07.30- 12.00 óráig.

- korom -

Határőr 
eskütétel

Összesen 178 fő újonc kiska
tona vonult be augusztus 26-án 
Kiskunhalason a Keceli úti Ha
tárőr Laktanyába Bács-Kiskun 
és Csongrád megyéből - tájé
koztatta lapunkat Farkas Antal 
alezredes állományrendészeti- 
és mozgósítási alosztályvezető.

Mindjárt a bevonulást kö
vetően 25 fiatal Sopronba, Bu
dapestre, Nyírbátorba, illetve 
Siklósra került át szakirányú 
kiképzésre Ők november ele
jén kerülnek vissza a halasi ke
rületbe. Az itthon maradtak ez 
idő alatt az elkövetkezendő he
tekben alparancsnoki és lövé
szeti kiképzésben részesülnek.

A katonatiszt elmondta, hogy 
a bevonulok mintegy 30%-a ren
delkezik középfokú iskolai vég
zettséggel, 90%-ának van vala
milyen szakképzettsége és 12%-a 
végzett csak 8 általánost. Két 
személy rendelkezik középfokú 
idegennyelvvizsgával. Azonban 
így is jónak mondható a képzett
ségi arány. Sajnálatos az a tény, 
hogy a kiskatonák több, mint fele 
munkanélküliként vonult be a 
laktanyába.

A hozzátartozók tájékoz
tatására közöljük, hogy az ün
nepélyes katonai eskütételre 
szeptember 11-én, szombaton 
délelőtt 9 órai kezdettel kerül 
sor a Keceli úti HŐR Lakta
nyában. Azt is érdemes tudni, 
hogy az eskütételt követően 
minden újonc két nap szabad
ságot kap és 11-12 óra között 
elhagyhatják a laktanya épüle
tét szeptember 13-án hétfőn 
este 22 óráig.  P.Á.

R en d őri tú lkapás, 
vagy  engedetlenség?

Múlt héten kedden lopás 
miatt riasztották a helyi rend­
őröket. A helyszínen arról tá­
jékozódtak, hogy az elkövetők 
cigányok voltak. Találtak is 
egyet és kérdőre vonták a 
helyszínen és a rendőrőrsön. 
A fiú nem volt hajlandó elárul­
ni a tettesek nevét, ezért - el­
mondása szerint - tettlegesen 
keményen bántalmazták.

A huszonhat éves, kétgyer­
mekes apát jelenleg a kórház­
ban ápolják. Hasfala berepedt, 
húgyhólyagja beszakadt, és a 
napokban komoly műtéten 
esett át.

Felkerestük a kórházban, 
ahol elmondta, hogy hárman 
bántalmazták, alhasi részeit 
és lágyékát több rúgás érte. 
A büntetlen előéletű és szo
lid embernek ismert Rostás 
Péter feljelentést tett bántal
mazol ellen. Mint elmondta, 
azért nem volt hajlandó el
mondani a tolvajok nevét, 
mert - ismerve előéletüket - 
attól félt, hogy emiatt meg
ölik. A rendőrök azóta meg
találták az igazi tetteseket is. 
Az ügyet a Katonai Ügyész
ség vizsgálja, és annak befe
jeztével tájékoztatást adnak.

A helyi cigányság képvi­
selője - Rostás László aki 
személyesen ismeri a sértet­
tet és csakis jót tud mondani 
róla, példa nélkülinek tartja 
az esetet. Annál is inkább, 
mert a gumibot használata 
mellett, még olyan erőszakot

is alkalmaztak a rendőrök, 
ami a fiatalembernek igen 
súlyos szervi elváltozást oko­
zott. A cigányok képviseleti

szerve is megtette a szükséges 
intézkedéseket... Az esetről 
való állásfoglalásukra a későb­
biekben visszatérünk.

Kérdés az, a későbbiekben 
vajon hogyan ítélik meg az 
esetet, rendőri túlkapásnak, 
vagy engedetlenségnek, bár

az utóbbi nem biztos, hogy 
beillik a demokrácia szabá­
lyainak veretes keretei kö­
zé.

Rostás Péter néhány hétig az ágyat nyomja.

Valami bűzlik a Tinódi utcában Gondolatok a szocialisták 
agrárprogramjához

Az ingovány 
változatlan
A vasárnapi kirakodóvásár 

jobb sorsra érdemes közönsé
ge ismét gigászi küzdelmet 
folytatott a pocsolyákkal, a tó
csákkal és újfent elhangzott 
néhány cifra kijelentés az ille
tékesekre vonatkozóan. Saj
nos a helyzet évek óta válto
zatlan, talán annyi a könnyítés, 
hogy egyes részeken a homo
kos, és nem a sáros vízbe 
süllyednek a látogatók.

Voltak olyanok, akik a le
hetetlen állapotok láttán vis
szafordultak. Pedig a vásáro
soktól megkérik a helyfoglalá
si pénzt tisztességesen, azok 
viszont elvárnák, hogy európai 
legyen ez a szebb napokat is 
látott vásártér.

A Tinódi utca és környéke bűz
lik a közeli vágóhídról áramló 
szagtól - kaptuk a hírt egy a szer
kesztőségünkhöz címzett panaszos 
levélben, amit az utca egyik lakója 
írt meg. (Név és cím a szerkesztő
ségben) Állítása szerint a környék 
lakói a hihetetlen büdös miatt sok 
esetben szellőztetni sem tudják a 
lakásukat. A szag arra utal, hogy 
a hentesüzemben a felgyülemlő ál
lati eredetű hulladékanyagot nem 
megfelelő módon tárolják.

A helyszínen magunk is bele
szagoltunk a levegőbe. Valóban a 
Tinódi utcában valami bűzlik, ál
lapítottuk meg mi is. Azonban azt 
nem tudtuk pontosan, hogy mi. 
Erre kerestük a választ a halasi 
ÁFÉSZ tulajdonában lévő Tinódi 
utcai vágóhíd bérlőjénél Tóth Sán
dor vállalkozónál.

- A rendkívüli nyári hőségnek 
köszönhetően valóban nem egy­
szer előfordult, hogy rettenetes

bűz árasztotta el a környéket. 
Azonban ez nem a helytelen táro
lásból következett be.

- Milyen körülmények között 
tárolják az itt már feldolgozásra 
nem kerülő állati fehérjéket?

- Közönséges fedett tetejű sze­
metes konténerekben az üzem te­
rületén belül elkerített helyen.

- Ha önök minden előírásnak 
eleget tesznek, akkor mégis mi­
ért van a bűz?

- A Solti Állati Fehérjefeldol
gozó Vállalat teherautója kétna
ponta szállítja el a disznóbelet és 
más hasonló hulladékanyagot és 
ilyenkor - főként a nyári hőségben 
- a felpuffadt beleket megmozgat
ják és kitör belőle a bűz. Gondot 
okozott az is, hogy a kerítésen 
nem egyszer bemásztak a cigá
nyok és azok is jól megdézsmál
ták, felforgatták. A rendőrségtől 
hiába kértünk segítséget, nem 
kaptunk. Végül saját erőből sike-

rült megoldanunk ezt a problémát 
belső őrökkel.

• Most talán a hidegebbre 
fordult idő valamint a szélirány
nak köszönhető, hogy nincs 
olyan büdös. Mégis mikorra 
várható, hogy ez az állapot tel
jes egészében megszűnik?

- Mihelyst tartósan is beáll a 
rossz és hideg idő.

- Ez nem lesz valami hosszú
távú megoldás.

- A Környezetvédelmi Hatóság 
pályázatot írt ki kamatmentes köl
csönre, hogy ezzel is elősegítse a 
vágóhidakat a fehérjefeldolgozó 
üzemek létesítéséből. A végleges 
megoldást ez fogja jelenteni. Erre 
magam is benyújtottam a pályáza
tot, bízom benne, hogy össze fog 
jönni. Igaz egy hónap múlva talán 
megválók a halasi vágóhídtól, de 
az új üzemeltetőnek is meg lesz ez 
a lehetősége.

Pozsgai Ákos

Megjelent a Szocialista Párt he
lyi szervezetének cselekvési prog
ramja az agrárválság felszámolá
sára. Érdeklődéssel olvastuk lap
jukban, a Halasi Hét-ben, különö
sen, mert pártérdekeket félretéve, 
a Kormány éles kritizálása mellett 
együttműködésre szólítanak fel.

A gondunk ezzel a programmal 
az, hogy szerzői - Venczel József 
(az Önkormányzati Gimnázium 
tanára) és dr. Várnai László (az Ál
lami Gazdaság személyzeti veze
tője) - a sokszor hallott általános
ságokon túl nem mennek.

A 45 év alatt tönkretett gazdasá
got, ezen belül a mezőgazdaságot 
nem lehet egy-két év alatt rendbe
hozni. A parasztokat elődpártjuk, 
az MSZMP irányításával néhány 
nap alatt be lehetett pofozni a tée
szekbe, de a tulajdonviszonyokat 
ugyanilyen módszerekkel helyreál
lítani nem kívánjuk. Sürgeti az 
MSZP a tulajdonváltás, a kárpótlás 
sürgős befejezését, de hogy hogyan 
és miként, arról egyetlen szót sem 
szólnak, mint ahogy eddig soha, se
hol, semmiféle javaslatot nem tet
tek. Ezzel szemben a kárpótlás, ha 
nem is elég gyorsan, de folyik, 
nézzék meg a Magyar Közlönyt.

Visszatérő követelés, hogy az 
Állam és egyéb szervezetek több 
anyagi támogatást adjanak a me
zőgazdaságnak. Ezzel egyet lehet
ne érteni, ha megmondanák, hogy 
az MSZMP irányításával tönkre
tett ország ezt miből fizesse. Mi
ből vegye a költségvetés a köve
telt kb. 100 milliárd forintot: az 
egészségügy, az oktatás, a közbiz
tonság pénzéből, adóemelésből, 
vagy netán máshonnan?

És melyik "egyéb szervezetek"-
re gondolnak? Az MSZP-nek is 
tudnia kell, hogy a Kormány gya
korlati lépéseken dolgozik, foly
nak a mezőgazdasági alapok ki
alakításai, az agárrendtartási tör
vényt (felvásárlás beindult), a re
organizációs javaslatot, az ágazati 
programokat az FM kidolgozta.

A szerzők szerint a Kormány a 
szövetkezetek szétverésére törek
szik. Valóban nem tarthatók fenn 
a korábbi kolhozok, új szövetkeze-

tek kellenek, ahol a tagok jogai 
demokratikus módon érvényesül
nek, és amelyekből nem az 
MSZMP által odaültetett "zöldbá
rók" uralkodnak.

Ameddig a szükséges és cél­
szerű szerkezet ki nem alakul, a 
mezőgazdaságnak adott támogatás 
a szektorsemlegesség mellett cél­
irányos elemeket is tartalmazhat.

Ha ehhez a törvények módosí­
tása szükséges, akkor nem ezek 
meghozatala, hanem ennek meg­
akadályozása a bűn.

Jól hangzik, hogy a szövetkezeti 
üzletrészek után a szövetkezetek 
osztalékot fizessenek, ezeket az Ál­
lam adókedvezményekkel és egyéb 
módon támogassa. Arra a kérdésre, 
hogy miből, nincs válasz.

Az élelmiszer privatizációja na
gyon sok gondot jelent, és biztosan 
nagyon sok hibával jár. A legna
gyobb baj itt is - mint az egész me
zőgazdaságban - hogy egy alapjai
ban elhibázott agrárpolitika követ
kezményeit kell felszámolni. A 
Szovjetunió és felvevő piacának 
összeomlásáért talán mégsem a Ma
gyar Kormány a felelős és a szo
cialisták is inkább a saját házuk tá
ján keressék azokat a felelősöket, 
akik olyan mezőgazdaságot és ipart 
alakítottak ki, amelyik csak erre a 
piacra volt képes termelni.

Hangzatos dolog a mezőgazda- 
sági nyugdíjasokra hivatkozni, ne­
kik nyugdíjemelést követelni. Az 
MSZOSZ többséget szerzett a 
nyugdíjbiztosítási választásokon, 
kezükben a lehetőség, oldják meg, 
érvényesítse az MSZP a befolyását!

Véleményünk az, hogy a mező- 
gazdaság súlyos gondjain a szak­
embereknek kell segíteniük, azok­
nak kell az ország teherbíró képes­
ségét figyelembe vevő megoldáso­
kat kidolgozniuk. A szólamok és 
felelőtlen ígérgetések semmit nem 
segítenek! Jó lenne, ha azok a 
pártok, amelyek eddig a kárpót­
lást, a szövetkezeti átalakulást, az 
egyéni gazdálkodás beindítását 
minden erejükkel akadályozták, 
most ne ezeknek a zászlóvivőikké 
kívánják kikiáltani magukat.

MDF Halasi Szervezete

Pazar volt a virágkiállítás
A HaIasi Hetek egyik 

legszínvonalasabb esemé­
nyére került sor az elmúlt 
hét végén szombat-vasár­

nap az ÁMK magyar ter
mében, ahol helyi virágkö
tők és kertészek virágkom
pozícióiból nyílt virágbe-

mutató és vásár, amelyet a 
nagyérdemű előtt dr. Lévai 
Péter, a Kecskeméti Kerté
szeti Egyetem dísznövény

termesztési tan
szék vezetője nyi
tott meg. Színé
ben és formájában 
esztétikusan el
rendezett virágki
állítást gazdag kí
nálat jellemezte. 
Jól áttekinthető 
és megtalálható 
volt a legkülön
félébb európai 
színvonalú virág
féleségek és vi
rágtermesztési 
segédanyagok.

P.Á.Képünkön a Sarkadiné-sarok látható.

Béla bácsi 
elégedetlen
Szíveskedjenek az alábbi 

soraimat a nyilvánosság elé 
tárni. A Sóstó melletti hatö
les út beépítéséhez az a hoz
zászólásom, hogy akik az út 
beépítését tervezték, azok az 
arra járók esküdt ellenségei 
villámtanfolyamot végeztek 
és nem tanultak meg az 
eszükkel gondolkodni, nem 
méltók hivatásuk betöltésére, 
mert ha újból rájuk jön a bo
lond óra, még az 53-as útra 
is háztelket terveznek, és 
árulják, aki pedig az útra ki
mért telket megveszi, egy 
egy holdfogytán született 
szerencsétlen, annyi esze 
sincs, mint egy tyúknak, 
nem gondol arra, hogy örök 
átok lesz a házán.

Id. Bédi Lajos 
Felsőszőlők 62.
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VÁLTOZÁSOK A TANÍTÁSBAN...

Érzékeny búcsú 
a képesítés nélküli pedagógusoktól

A július 3-án életbe lépő új 
oktatási törvénytervezet az 
1993/94-es tanév folyamán 
egyelőre csekély változást hoz 
az alap- és középfokú oktatás 
egyes területein.

A tankötelezettséggel, az is­
kolaszékek létrehozásával, vala­
mint a pedagógus munkakör be­
töltésével kapcsolatos kérdések 
mielőbbi megvalósításáról M ol­
nár Nándort, a Polgármesteri 
Hivatal oktatási főelőadóját kér­
deztem.

- Az új oktatási törvény ha
tályba lépését követően legko
rábban is csupán a következő 
évtől várhatunk számottevő vál
toztatásokat az oktatás területén. 
Az elkövetkezendő időszak leg
sürgetőbb feladatai közt egyrészt 
a tankötelezettséggel kapcsolatos 
teendőinket kell realizálnunk. 
Az önkormányzat ebben a tanév
ben még csak lehetőséget bizto
sít, a következő évben viszont 
kötelezi mindazokat a nyolcadik 
osztályt elvégző, illetve a közép
iskolából kimaradó fiatalokat, 
akik 16. életévüket még nem töl
tötték be, egy két éves speciális 
szakiskolai tagozat elvégzésé
re. A Garbai Sándor Szakközép- 
és Szakmunkásképző Iskolában 
ingyenes oktatásban részesülő 
diákok ez idő alatt általános szo
cializációs és közismereti tantár
gyaik mellett heti három napon 
át komoly gyakorlati képzésben 
részesülnek

- Vannak jelentkezők, illetve 
kihasználják ezt a lehetőséget?

- Felméréseink szerint az ál
talános iskolákból kikerülő, 
vagy kimaradt, tanulmányaikat 
rossz bizonyítványuk miatt meg
szakító gyerekek száma a város
ban jelenleg 12-15 fő. Egyelőre 
nem kötelező, de érdemes ki
használniuk ezt a lehetőséget, 
hiszen két év múlva - ha részt 
vesznek a képzésben - egy szak
ma lesz a kezükben...

Hat hónap áll rendelkezésére 
továbbá minden oktatási intéz
ménynek, hogy az iskolaszék- a 
szülők, pedagógusok, diákok, il
letve fenntartók által delegált 
képviselőkből álló bizottság - 
munkáját ez idő alatt megszer
vezzék, s beindítsák. Nyilvánva
lóan ennek zökkenőmentes meg
valósítása hosszabb folyamat 
eredménye lesz, s hogy valóban 
hozzáértő emberek kapcsolódja
nak be egy-egy iskola irányítá
sába, felelősségteljes munkáju
kat az oktatási törvényről tartott 
előadássorozatunkkal szeretnénk 
segíteni. Az ilyen formán mű
ködő iskolaszékek lehetőséget 
kapnak az iskola életének lénye
ges pontjait érintő kérdésekben 
való szabad véleménynyilvání
tásra.

- Ha erre szükség volt ez azt 
jelenti, hogy eddig nem való­
sult meg ez az egyeztetés?

- Voltak több-kevesebb siker­
rel működő formái ennek, de 
úgy vélem, ez alkalommal egy 
hatékonyabb hivatalos fórum te­
remtődött, ahol nemcsak az is­
kolai eseményekben résztvevők

egyeztethetik szándékaikat, ha
nem időközönként a képviselő
testület is betekinthet az egyes 

oktatási intézmények munkájá
ba.

- Mennyiben érinti a város 
pedagógustársadalmát a köz­
oktatási törvényből eredő kö­
telezettség - a képesítési előírá­
sok megszigorítása?

- Mint tudjuk, ezután min
denféle pedagógus munkakör 
csak felsőfokú végzettséggel 
tölthető be. Eszerint a képesítés 
nélküliek pedagógusi munkakör
ben való alkalmazási lehetősége 
ezután megszűnik. Pontosan e
lőírják, hogy az óvodai, általá
nos iskolai, középiskolai gya
korlati, illetve elméleti képzés 
során milyen képesítéssel tanít
hatnak a pedagógusok. A tör
vény öt éves átfutási időt enge
délyez a hatályba lépésig, ami 
alatt a szükséges szakképesíté
sek megszerezhetők. Ezen idő
szak eközben lehetőséget bizto
sít az önkormányzat számára, 
hogy fölmérje az esetleges to
vábbképzések szükségességét, 
és segítséget nyújtson többek 
között az óvónők- középfokú 
képzésük leminősítése folytán 
felsőfokú végzettségének meg
szerzéséhez.

Ez egyelőre a közeljövő fel­
adata, amelynek megvalósítását 
követően az oktatási törvény 
elemzése révén fokozatosan ké­
szülünk föl annak hatályba lépé­
sére.

Gáspár Mónika

EURÓPAI MÓDON FOLYT A VIZSGÁLAT

NEM CSAK AZ ÉPÜLET ÚJULT MEG...

Keresztyén alapokon folyó erkölcsi 
nevelés az Alsóvárosi Iskolában

“A Katolikus Egyház köte
lezettséget vállal, hogy az eddi
giekben, valamint a jövőben 
beiskolázott gyerekek számára 
világnézetüknek megfelelő ne
velést és oktatást biztosít, illet
ve a nem katolikus diákoknak 
is lehetőséget ad felekezeti val
lásos nevelésükre” - hallhattuk 
többek közt dr. Gyukics Antal 
igazgató úr tanévnyitó beszédé
ben, aki a sajnálatos tűzeset kö
vetkeztében még mindig lezárat-

golni az egyházi iskola nyújtotta 
képzési lehetőségekkel. Így 
mostantól fogva nem csupán a 
tehetséges tanulók felfedezését 
és gondozását segítik elő a szak
körök, tagozatos osztályok és fa
kultációk beindítása által, hanem 
keretet adva az iskola órarend
jébe beiktatott hittanóráknak, a 
hitbeli nevelés szerepét is hang
súlyozzák az oktatás mellett.

Az egyelőre önkormányzati 
működtetésű iskolától azonban

Barátságos műsor, és néhány kedves szó köszöntötte 
a megszeppent kis elsősöket. (Fotó: Ferincz)

lan építkezés ellenére nyitotta 
meg e minden bizonnyal emlé­
kezetes tanévet abban a remény­
ben, hogy a Szántó Kovács utcai 
szárnyon elkészült 4 tanterem 
mellett egy héten belül a többi 
osztályban is megkezdődhet a 
tanulni vágyó kisiskolások okí­
tása.

Az új oktatási törvény szelle
mében végzett munkát ez évtől 
kezdve megpróbálják összehan-

nem várható el az átmenet évé
ben, hogy egyházi tagozatos 
osztályt is indítson - ami azon
ban a további esztendőkben zök
kenőmentesen biztosítható.

Nemrégiben került vissza vá
rosunk az ősi Kalocsai Egyház
megyéhez, így az ünnepélyes 
évnyitó díszvendége, dr. Dankó 
László érsek úr ez alkalommal 
nem csupán iskolaalapítóként, 
hanem főpásztorként is látoga-

tott a kiskunhalasi hívőkhöz.
Ünnepi beszédében hangsú

lyozta, hogy demokratikusnak, 
szabadnak és pluralistának val
lott országunk még mindig nem 
mentes a lelkiismereti és vallás
szabadság terén való félelemtől. 
Türelemre, mértékletességre és a 
pruralizmus tiszteletben tartására 
intett, mert - mint mondotta - ha
bár mindenki hangoztatja e néze
teket, a demokrácia kulturáltságá
val és felelősségével még mindig 

nem gyakorolják kellő
képp..! Vagyis a lelki
ismereti és vallássza
badság, és a gyerme
kek ilyen irányba tör
ténő nevelése kinek-ki
nek állampolgári joga, 
az egyháznak pedig tu
domásul kell venni, ha 
valaki más úton akar 
járni.

Amennyiben béké­
sen és higgadtan meg 
tudják teremteni az 
egyházi iskola feltéte­
leit városunkban - ami­
hez megkülönböztetés 
nélkül továbbra is szá­
mítanak a tantestület 
lelkiismeretes munká­
jára - úgy a Katolikus 
Egyház a továbbiakban 
nyitottan felvállalja ezt 
a szolgálatot - biztosí­
totta az egyház távlati 

terveidről Dankó László kalo­
csai érsek az ünnepélyes tanév­
nyitón, s az azt követő szentmi­
sén résztvevő szülőket, vidéki és 
halasi egyházi vezetőket, vala­
mint a városi önkormányzat 
képviselőit, s nem utolsó sorban 
azt a mintegy félezer diákot, aki 
mától fogva a katolikus általá­
nos iskolában tanul.

Gáspár Mónika

Ellenőrzés a kereskedők 
megelégedésére

Folytatódik a vásártéri piac 
rendszeres ellenőrzése, a leg
utóbb múlt héten kedden jelent
keztek a KÖJÁL és a VÁM és 
Pénzügyőrség szakemberei. 
Mint általában, most is csak utó
lag szereztünk tudomást az ak
cióról...

Nem volt nagy felhajtás, nem 
úgy történt minden mint régeb­
ben, nem szirénázva érkeztek a 
kommandósok, nem volt golyó­
álló mellény és géppisztoly, és 
ami a fő, az árusok is elégedet­
tek az akcióval.

Ezt látszik megerősíteni 
egyik árus- vállalkozó vélemé
nye is, aki elmondta, hogy az 
ellenőrzés folyamán lefoglalták 
azokat az árukat, melyről a tulaj
donosa nem tudott számlát fel
mutatni. Kiderült, a nem számlá
val rendelkező árusok olcsóbban 
tudták adni a terméküket, mert 
az ÁFÁ-t senkinek nem kellett 
elszámolnia. Bár ugyanazon 
helyről vásároltak - történetesen 
Budapestről - az eladók viszont 
szorgalmazzák a számla nélküli 
eladást Még ekkor is megéri, 
ha netán lefoglalják, hiszen az 
áru egy részét teszi ki közszem
lére, a többit a kocsiban tartja az 
elsősorban külföldi árus.

A legegyszerűbb módja az 
ilyen dolognak, ha a vásárló 
számlát kér a portékáról. A ke
reskedők úgy tartják, jó lenne ha 
az ilyen akciókat minden héten 
legalább egyszer megtartanák. 
Az is igaz, hogy a közelben lé
vő hölgy odaszólt beszélgeté
sünk alatt, hogy a mai egy szép 
nap, mert nem várható ellenőr
zés.

Ami nem tetszik a vásár kö
zönségének, az az, hogy betiltot
ták a szeszes ital árusítását a 
helyszínen. Annyira, hogy még 
a sört, vagy éppen fröccsöt sem 
lehet kapni. Nos erről megoszla
nak a vélemények, de általában 
helytelenítik az akciót..

Információink szerint azért a

tiltás, mert a helyi cigányok kö
zül néhányan alaposan felöntöt
tek a garatra, és ilyenkor gyak
ran előkerült a bicska is. A több
szöri attrocitások miatt rendel
keztek az illetékesek úgy, hogy 
megtiltják a szesz árusítást. Ez
zel viszont azokat is sújtották,

Mint megtudtam több alkalom
mal volt olyan, amikor részeg 
barnabőrű leakasztott egy dzse
kit, vagy ruhát és elfutott vele. A 
kereskedő nem mert feljelentést 
tenni, mert megfenyegették. A 
részeg, bicskával hadonászó su
hancok már szinte elviselhetet-

Amikor még mindez nem volt európai, 
így látta karikaturistánk.

akik a nagy meleg miatt néha 
felhajtottak volna egy üveg hi
deg seritalt. A szesztilalom nem 
csak a naponkénti piacra, ha
nem a havonta megtartott vásár
ra is vonatkozik. Elgondolkodta
tó, hogy néhány renitens miatt 
milyen szigorítások szükségel
tetnek...

És még valamit az ott lebzse­
lő néhány renitens cigányról.

lenné tették a terepet és ennek 
okán a kereskedők valamifajta 
védelmet kémének Ezt viszont 
a piac gazdájának kellene bizto
sítania, ha már jó pénzért eladja 
a placcokat, talán erre is lehetne 
gondolni.

Mert a vásártéren volt már 
balhé éppen elég. Talán nem 
kellene megvárni a kecskeméti­
hez hasonló esetet... - nyil -

Új tetőt 
kap 

a helyi 
Zsinagóga

Amit már korábban 
hírt adtunk róla, több vá­
rosi és vidéki vállalkozó 
és magánszemély fel­
ajánlást tett a kiskunha­
lasi Zsinagóga tetőszer­
kezetének felújítására, 
amely már nagyon is 
időszerű volt.

Reinhold Sándor az 
Izraelita Hitközség elnö­
ke, mint egyszemélyi fe­
lelős, döntése alapján 
kezdődött a munka, an­
nak ellenére, hogy az 
anyagi fedezet teljes 
egészében még nem áll 
rendelkezésre. Jelenleg 
már az új tetőszerkezet 
ácsolása van folyamat­
ban és várható, hogy eb­
ben a hónapban befeje­
ződik a munka.

A Rendezvény- és Programiroda 
felkészült a látogatókra

A Rendezvényiroda szeptem
bertől újra kezdi tanfolyamait. 
Ezek közül a legnagyobb cso
portot a nyelvi képzések adják. 
A két legnagyobb érdeklődésre 
igényt tartó nyelv az angol és a 
német, majd a francia és az 
olasz. Mivel a spanyol nyelv 
iránt is van érdeklődés, szeret
nék a tavasszal megkezdett cso
portot ősszel is továbbvinni.

Szabás-varrás tanfolyamra 
októbertől számíthatnak a jelent­
kezők.

Társastánc tanfolyamot az ér
deklődéstől függően 2 korosztály
ban indítanak: az általános isko
lásoknak, valamint a középisko
lás korosztálynak és azoknál idő
sebbeknek. Elképzelhető, hogy 
óvodásoknak szerveznek tartás
javító gyermektornát, ha talál
nak ehhez megfelelő oktatót.

Késő ősztől tervbe van véve 
játszóházvezető képzés na
gyobb gyerekeknek.

Intézményünk szeretne 
együttműködni a Munkaügyi 
Hivatallal, és olyan oktatásokat 
tanfolyamokat, képzéseket szer­
vezni, amelyet a munkanélküli­
ek is tudnának hasznosítani.

A tanfolyamok egy másik 
csoportját alkotják a termé
szetgyógyászathoz kapcsolódó
ak. Így indítanak transzcenden
tális meditációs és fényadó 
tanfolyamot kezdő és haladó 
szinten.

A jelenleg is zajló és kisma­
máknak szóló szülésfelkészítő 
oktatás és torna legközelebb no­
vember elején indul.

Érdekességnek ígérkezik, 
hogy a hosszú őszi és téli esté­
ken lehetőség lesz a bridzs és 
tarokk kártyajáték elsajátításá­
ra is.

A tanfolyamok a Rendez­
vényiroda két helyszínén: a Kö­
zösségek Házában (Bokányi D. 
u. 8.) és Boróka Klubban (Kos­
suth u. 21.) lesznek.

Az Iroda fontos, új szolgálta
tása az Ifjúsági Tanácsadó Iro
da beindítása, amely októbertől 
áll majd rendelkezésre a Közös
ségek Házában, és elsősorban a 
25 éven aluli fiataloknak fog se
gítséget nyújtani a délutáni és 
esti órákban, mint ahogyan a ne
véből is adódik, főleg informá
ciós szinten.

Továbbra is szervezzük késő 
ősztől a “Pódiumbérlet” előa
dássorozatunkat. Ugyanígy gye
rekeknek is színházi előadásokat 
és szakköröket tartunk

A Magányosok Klubja ez
után is a Közösségek Házában 
működik, míg az Életreform  
Klub valószínűleg új helyszínen 
várja az érdeklődőket.

Hamarosan megjelenik tájé
koztató füzetünk a városban mű
ködő közösségekről. Termeink 
minden fórum előtt nyitva áll
nak. -KIG-
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Egy eltussolt gyilkosság nyomában
KIK A FELELŐSEK A PÁLI FIÚK HALÁLÁÉRT? (4.)

- Lecsatolta a gumibotját és 
így szólt: várjatok csak, elinté­
zem én ezt a vénembert. 
Ahogy odaért hozzám, m eg­
fogtam a karját.

- Bocsánat... Ismerték egy­
mást?

- Nem. Ott mondták, hogy 
ez a Papp Albert.

- És mi történt?
- Teljesen nyugodt hangon 

közöltem vele:- Fiam, az öre
get akarod bántani, amikor 
sokkal súlyosabb vétket követ
tél el, mert ittas vagy szolgá
latban.

- Meglepődött a korholó 
hang hallatán?

- Visszahőkölt. Szerintem 
még soha nem mondtak ilyet 
neki. Visszatette a gumibotját, 
de hallottam, amint megkérde
zi a vele egy asztalnál ülőktől, 
hogy ki ez a szemét...

- Közölték vele...
- Igen, mert ismertek. De 

hallottam azt is, amit a másik 
mondott: - Nyugodj meg, ez 
az ember ismeri a dörgést, m a­
gas beosztású tiszt.

- Ezzel vége volt?
- Papp oda-oda nézett gyű

lölködve és láttam a szemén, 
hogy legszívesebben lecsatol
ná a pisztolyát.

- Haragudhatott ezért a 
keresztfiára?

- Hát, amint hallottam Sanyit 
egyre többet igazoltatták és be
lekötöttek minden apróságba. 
Én biztos vagyok benne, hogy 
nem nyelte le a békát..

- Ezért talán fel is köthette?
-. . .  Különös ember látszatát

keltette.
- Ön szerint hány százalék 

esélye annak, hogy a rendő­
rök követték el a gyilkossá­
got?

- Kilencvenkilenc száza­
lék...

- Ha ennyire biztos benne, 
miért nem mondja ki azt az 
egyet is, hozzáadva a kilenc­
venkilenchez?

- Mert azt az egyet a bíróság­
nak hagyom. A teljes igazságra 
csak ott tehetnek pontot. És 
tesznek is, ha vizsgálni fogják.

- Nem fél, hogy a fejét ve­
szik?

- És ön nem fél?
- Sanyi bácsi, én csak köz­

zéteszem a híreket. Maga pe­
dig most érdekes dolgokat 
állított.

- Mert szentül meg vagyok 
győződve róla. És biztos va­
gyok benne, az egész kör­
nyékre megnyugvást hozna az 
újbóli vizsgálat.

- Ami például mire terjed­
hetne ki?

- Nem számoltatták el a 
rendőröket az idejükkel. Hol 
voltak, merre jártak, látta-e 
őket valaki.

- Nehéz ennyi idő távlatá­
ból tanút szerezni.

- Egy ilyen esetben az em
lékezet az energiája többszörö
sével dolgozik. De elég, ha a 
jegyzőkönyveket áttanulmá
nyozzák. Mennyi szabályta
lanság, mennyi zavar van min
denütt. Ebből csak lehet kö
vetkeztetni valamire?

- Például mire?
- Hogy bizonyos helyeken 

érdek volt az, hogy ez az eset 
ne kapjon nyilvánosságot. 
1977-et írtunk. Tudja mi lett 
volna abból, ha kirobban ez a

bomba?
- Nemzetközi botrány...
- Valahogy én is így gondo­

lom.
Kezet ráztunk. A szikár 

egykori rendőrtiszt keményen 
a szemembe nézett és ígérte, 
hogy szabadidejét ő is a kuta­
tással tölti.

Mindszent 
1993. július 14.

Ez a nap is rosszul kezdő­
dött. Mindszent előtt megáll­
tam és ki tudja már hányadik 
alkalommal kerestem a cetlit, 
amire felírtam az ott élő nyu­
galmazott rendőr nevét. Most 
sem találtam. Csak ennyi ma­
radt emlékezetemben: Balogh 
rendőr.

Pechem volt, mert a községi 
szolgálatos sem emlékezett 
ilyen névre. A központban 
idős emberektől érdeklődtem. 
Egyiküknek valami rémlett:

- Szentes felé, mielőtt elka­
nyarodna ott kell befordulni 
ott valahol lakik egy nyugdíjas 
rendőr, Szabó a neve.

- Jó, de hát nekem egy Ba
logh nevezetű kellene.

- Pedig mást nem ismerek. 
Igen, Szabó az. Együtt él egy 
asszonnyal - mondta, miköz
ben hátratolta sapkáját.

- Várjon csak... - kaptam 
fel a fejem - azt mondta, 
hogy együtt él valakivel? 
Tehát elvált?

- Igen, azt hiszem elvált.
Próba szerencse - gondol

tam - és arra a környékre haj
tottam. Ismét időseket faggat
tam.

- Itt nem messze van egy 
ilyen nyugdíjas rendőr - gon­
dolkodott el egyikük - a Cser­
mák Pista. Azt hiszem Nagy­
mágocson volt rendőr.

Ez az, gondoltam, de a név 
nem stimmelt. Mindenesetre a 
bácsi megmutatta a házat úgy, 
hogy előrement kerékpárral és 
rámutatott, majd sietősen el
hajtott. Amikor megnyomtam 
a csengőt, Odabentről hangos 
kutyaugatás hallatszott. Rövid 
idő múlva nyílt az utcai ajtó. 
Kissé zömök, kopaszodó, sze
müveges bácsi állt előttem. 
A zt hiszem mindketten meg
lepődtünk. Kissé rezignáltan 
szólítottam meg:

- Jó napot kívánok, Ba­
logh urat keresem.

- Jó napot - válaszolta - tes­
sék parancsolni, Balogh István 
vagyok.

Magam is bemutatkoztam, 
majd előadtam jövetelem cél
ját. Hogy volt egy zűrös ügy 
Nagymágocson és arról szeret
nék érdeklődni. Bizonyos Páli 
Sándor akasztása ügyében... 
Közben az élettárs is kíván
csiskodott a háttérben.

- Egy újságíró érdeklődik 
egy régi ügy után - szólt hátra 
Balogh úr. Nem tudom én mit 
tudnék mondani ez ügyben. 
Már olyan régen volt. Ne is 
haragudjon, kis ember voltam 
én, nem tudok én magának 
mit mondani.

- Akkor kénytelen leszek 
úgy megírni, ahogy hallot­
tam - mondtam sajnálkozva - 
kár lenne, ha megijedne tő­
lem.

- Hát akkor kerüljön bel­

jebb - mondta és szélesre tárta 
az ajtót.

Nekem nem tetszett az 
egész helyzet. Nem láttam az 
ijedtség semmi jelét ezen az 
emberen. Pedig ha csak a fele 
igaz, amit mondtak róla...

- Pista bátyám, őszinte le­
szek magához és nem aka­
rom kerülgetni a forró ká­
sát. Azt beszélik Nagymágo­
cson és környékén is, hogy a 
zsaruk tették el láb alól a Pá­
li gyereket.

- Hallja-e, ez nagy bolond
ság. Még ilyet beszélni... Így 
ismertek engemet?

vérvételre.
- Nem volt szóváltás önök 

között?
- Nem hiszem, nem emlék­

szem.
- Papp Albert rendőr nem 

szidta a fiút?
- Hát az lehet, hogy szidta, 

de az Albert olyan is volt, 
hogy szidott mindenkit, főleg 
ha piás volt.

- És akkor piás volt?
- Az hát. Már volt benne 

akkor is, amikor megkezdtük a 
szolgálatot.

- Na, aztán mi volt ké­
sőbb? Tehát a fiút elvitték

rek felakasztotta magát. Még 
mondtam is, hogy a szentségit 
neki, hát igazoltattuk éjszaka.

- Hihetetlennek tartotta a 
dolgot?

- Hát hajja ... ledöbbentett. 
Az a jóravaló csöndes fiú...

- Hallott arról, hogy a kör­
nyék azt beszéli, hogy a fiút a 
rendőrök akasztották fel.

- Sőt, azt is hallottam, hogy 
hogyan követtük el...

- Na és?
- Állítólag a Papp Albert a 

hátamra állt, miközben én le
hajoltam és úgy akasztotta fel 
a fiút a fára...

A tett színhelyén tizenhat év múlva.
Még a követ is megtalálták, amit egykoron a fiatal fiú feje alá tettek.

- Vissza tud emlékezni ar­
ra az éjszakára?

- Hát persze. A diszkóban 
szóltam a Sanyinak - Isten 
nyugosztalja -, hogy nehogy 
igyon, mert baj lesz belőle.

- Mit válaszolt?
- Hogy csak márkát iszik. 

Aztán éjfél körül ott voltunk a 
főutcán, amikor valaki nagy 
ívben gyanúsan kikanyarodott 
a kultúr felől. Amikor elment 
mellettünk, akkor láttam, hogy 
a Páli gyerek kocsija. Mondta 
az Albert, ugorjunk utána.

- Üldözni kezdték?
- Hát ... utána mentünk. 

Nem akart megállni ez látható 
volt, mert gyorsan hajtott. A 
következő mellékutcában elé­
be vágtam és leszorítottam az 
útról.

- A rendőrségi GAZ-zal?
- Igen. Gondoltam, vagy 

megáll, vagy belemegy az 
árokba. Megállt. Kiugrottam a 
kocsiból, odaszaladtam az ő 
kocsijához és feltéptem az aj­
tót. Benyúltam a válla fölött és 
kivettem az autóból.

- Miért volt szükség ilyen 
intézkedésre?

- Hogy meg ne szökjön. Én 
soha nem voltam piás, így rög
tön megéreztem, hogy alkoho
los a lehelete.

- Nem tiltakozott?
- Annyit mondott, hogy ő 

nem ivott semmit. Na jól van 
Sanyi - mondtam neki - a vér
vétel majd kimutatja...

- Szondáztatták?
- Azt hiszem, igen. Sőt az is 

lehet, hogy a szonda nem mu­
tatott semmit... már pontosan 
nem emlékszem. Majd elvittük

vérvételre...
- Az orvos levette a vért, és 

onnan hazaengedtük.
- Kinél volt a kocsi kul­

csa?
- Nálam, de azt visszaad­

tam. Csak a jogsit tartottuk ott.
- Hányszor jártak a hely­

színen?
- Egyszer. Hányszor jártunk 

volna? Meg aztán későre is 
járt, vége volt a diszkónak és 
elcsendesedett a falu. Vissza
mentünk az őrsre. Az Albert 
azt mondta, majd reggel m eg
írjuk a jegyzőkönyvet, menjük 
haza.

- Amikor kijöttek az őrs­
ről, hányan voltak?

- A Papp Albert, a Gyarmati 
Jóska meg én.

Biztos benne, hogy 
Gyarmati ott volt?

- Persze. Szolgálat végéig 
ott kellett lenni a segédrendőr
nek is.

- Nem távozott hamarabb 
kerékpárral?

- Dehogy, mondom, hogy 
együtt jöttünk el.

- Ki merre ment?
- Azzal én nem foglalkoz

tam. Indultam haza, elég fá
radt voltam.

- És Papp Alberték?
- Albert az mindig piált, 

még szolgálat után is elment 
inni. Ilyenkor, ha Gyarmati 
ott volt, együtt mentek. Jóska 
is gyakran a pohár fenekére 
nézett.

- Mikor hallott a tragédiá­
ról?

- Másnap reggel kiértesítet­
tek, hogy azonnal be kell men­
nem, mert éjszaka a Páli gye­

Balogh úr kitálal
- Ezzel szemben mi az 

igazság?
- Az, hogy én hazamentem 

és lefeküdtem. Semmiben nem 
vettem részt. Nem voltam ott 
az akasztásnál...

- A nagyfőnökei rögtön le­
zárták az ügyet azzal, hogy a 
fiú felakasztotta magát, mert 
belátta milyen súlyos bűn­
cselekményt követett el az­
zal, hogy ittasan vezetett. El­
hitte ezt a mesét?

- Én kérem szépen nem hit
tem semmit.

- Akkor maga szerint kik 
akasztották fel Páli Sándor? 
A nagymágocsi cigányok?

- Azok biztos nem tették. 
Nem olyan közösség volt az. 
Rendesek voltak a cigányok. 
Meg tudja milyen a cigány? 
Menekül az ilyen helyzettől. 
Vagy szúr a bicskával, aztán 
elszalad. Ilyet nem tesz...

- Nem volt kellemetlen, 
hogy mindenhonnan azt hal­
lotta, hogy a rendőrök kö­
vették el a gyilkosságot?

- Akkor lepődtem meg iga­
zán, amikor ezzel egy tanácsel­
nök próbálta meggyőzni a ben­
zinkutast. Az mesélte nekem.

- Pista bátyám, mi lett a 
jegyzőkönyvvel?

- Az Albert szólt, hogy 
gyorsan írjuk meg, hátha ké­
rik. Reggel bepótoltuk.

- Hány példányban ké­
szült?

- Háromban. Kettőt elküld
tünk, egy ment az irattárba. 
Magam tettem oda.

- Néhány nap múlva el-

tűnt. Tud róla?
- A fenébe... nem hallottam.
- Elszámoltatták önöket 

az idejükkel? Tehát kihall­
gatták a zsarukat is?

- Hogyne. Az Olasz főhad
nagy elvtárs nyomozta az ügyet. 
Én elmondtam, hogy hazamen
tem és semmiről sem tudok.

- Tud róla, hogy volt ku­
tyás nyomozás is?

- Hallottam róla.
- Hogyan? Maga nem volt 

ott?
- Nem, engem később érte

sített ki az Albert, hogy men
jek be, mert baj van.

- Látta a halottat is?
- Igen, akkor már levágták, 

ott feküdt a földön.
- Akik látták, azt mond­

ják, véres volt az inge.
- Lehet, nem tudom... az 

volt? Hát, lehet, hogy az volt.
- . . .  és kezével szorította a 

nyakán lévő villanydrótot.
- Igen, ezt hallottam.
- Tudja mi lett az ingével, al

sógatyájával és a pulóverével?
- Nem. Eltemették vele?
- Igen. Bevarrták a tetem 

hasába. Kitömték vele.
-Persze...
- Nem hiszi el?
- ö reg  zsaru vagyok én... 

Komolyan mondja?
Egészen komolyan. 

Ügyészi jegyzőkönyv van ró­
la. Nekem elhiheti.

Eltüntették a bizo­
nyítékokat?

- Maga mondta Balogh 
bácsi.

- De ki a fene csinálhatta?
- Ez itt a kérdés. A fiút 

szeptember 4-én akasztották 
fel. Ugye ha jól értem foly
tattak ez ügyben nyomozást, 
kihallgatták önöket, rendő
röket is. Aztán két hónap 
múlva Papp Albert soron kí
vül előlépett...

- Mindenki legnagyobb 
megrökönyödésére.

- Nem is szállingóztak 
olyan hírek, hogy előléptetik?

- Senki nem tudott róla. 
Mondom, úgy jött, mint derült 
égből a villámcsapás. Aztán 
néhány hét elteltével ő lett a 
helyi őrs parancsnoka.

- Maga szerint a nyomo
zást folytatták még önök el
len, amikor Pappot előlép
tették soron kívül?

- Bizonyára.
- Nem furcsa? így utólag...
- Sok minden furcsa volt ott 

kérem. Másik az, hogy nem 
voltam éppen a népszerű ren­
dőrök közé sorolva, mert nem 
léptem be a pártba még Papp 
Albert noszogatására sem.

- Milyen kapcsolata volt 
Pappnak a szentesi főnökökkel?

- Nagyon jó. Később ő lett 
ott a körzetiek parancsnoka. 
Kicsit titokzatos volt, de én 
ezt az italnak tudtam be. Abba 
is halt bele. A piába.

- Még egyszer felteszem a 
kérdést: Ki a gyilkos, Pista 
bácsi?

- Hát hallja, jó  lenne ha ki
derülne. Nagyon szemét dolog 
ez. Már csak a mundér becsü
lete miatt is fényt kellene derí
teni az ügyre. Én segítek bár
miben ha kell, hozzám nyu
godtan jöhet bármikor, most 
már tudja hol lakom...

Folytatjuk.
Posztobányi László
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A rendkívül i  ember
Kora reggel szoktam bevásá

rolni. Ilyenkor nagy a forgalom. 
Jönnek-mennek az emberek. 
Legtöbben az állomásról jönnek. 
Sokszor olyan sokan vannak, 
hogy szinte ellepik a járdát. A 
problémát a dohányosok okoz
zák. Legtöbb férfi, nő cigarettá
zik, vagy éppen rágyújt a ciga
rettára. Nagyon érzékeny va
gyok a cigarettafüstre. Mindig 
úgy megyek a járókelő emberek 
között, hogy figyelem a széljá
rást, hogy elkerülhessem a füs
töt. A háború alatt a lövészárok
ban cigarettáztak ilyen sokan. 
Gondolom a nikotinnal igyekez
tek csökkenteni a bennük levő 
feszültséget. Most úgy tűnik az 
egész ország egy lövészárok. 
Azt hiszem egyesek, főképpen a 
nők, csak azért cigarettáznak,

hogy sikkesebbek legyenek, me
net közben ujjaik között cigaret
tával előre-hátra lendítve karju
kat. Különösen ügyesek ezen a 
téren a tizenhat, tizenhét évesek. 
Végeredményben a TV-ben is 
így látják.

No de térjünk rá a lényegre.
Egy alkalommal szintén sze­

les időben, ahogy az utcán 
igyekszem, megdöbbenéssel 
megpillantok egy hatalmas em­
bert. Lehetett vagy két méter. 
Azzal volt elfoglalva, hogy rá­
gyújtson a cigarettára. Ahogy 
rágyújtott, kissé fölfelé kémlelt, 
mintha valamit szimatolna Nem 
értettem először a dolgot. Ké­
sőbb azonban rájöttem. Azért 
nézett föl, hogy megállapítsa 
merről jön a fuvallat. Éppen 
azon törtem a fejem, hogy mer­

re kerüljem el, mert velem 
szembe jött.

Erre azonban nem került sor, 
mert arról jött, ahonnan nem jött 
rám a füst. Nem akartam hinni 
a szememnek. Úgy cigarettázott, 
hogy a cigaretta füstje, ne a já
rókelőkre szálljon.

Erre nagy örömmel odamen
tem hozzá: uram, maga rendkí
vüli ember - szólítottam meg. 
Úgy közlekedik, hogy a cigaret
ta füstje másokat nem zavarjon. 
Nem szólt semmit, csak mosoly
gott. Gondolom jól esett neki a 
megjegyzésem.

En meg azon törtem a fejem, 
hogyan lehetne tudomására hoz­
ni másoknak is, hogy vannak 
ilyen rendkívüli emberek.

Így ragadtam tollat, hogy 
megírjam a rendkívüli embert.

“Nem a cél, hanem a hozzá vezető út a lényeg...”

Bródy Mária önálló kiállításra készül

P o s t a l á d á n k b ó l

Tisztelettel megköszönöm..
Ezúton szeretnék köszöne­

tet mondani a Halas Hotel ve­
zetőségének.

Július végén kislányomról 
Úri Izabelláról cikk jelent meg a 
Halasi Tükörben. Felfigyeltek 
tornász ügyességére. A cikk 
nyomán Izabella jelentős beis
kolázási támogatásban részesült

a Halas Hotel részéről. “Nem 
kértük, kapta...” Úgy látszik van­
nak még jószándékú emberek, 
vállalkozók, akik megértik a 
problémákat, cselekszenek, és 
mindemellett marad idejük elol­
vasni a Halasi Tükröt is. 
K öszönettel egy 3 gyerm ekes 

családapa: Ú ri Jenő

Tisztelt Szerkesztőség!
Én nem vagyok egy izgága típus, de azért egyet szeretnék tudni, 

hogy van az, hogy pl.: L.L. minden második kópéságba nyer. Ne
kem két húgom van, ők is szorgalmasan oldják meg a rejtvényeket 
és küldik be, és ők még egyszer sem nyertek a KÓPÉSÁGBAN! 
Azt szeretném én tudni milyen fokú ismeretség kell ehhez? Vagy 
már ez is protekcióra megy? Mert az ismeréseinknek és az utcában 
lakóknak is feltűnt, hogy ez a név milyen sűrűn szerepel a nyertes 
kópék névsorában. Ezt az újságokból vissza lehet keresni. És ezzel 
az ismeretséggel kár sok kisgyereket becsapni, akik minden héten 
kint a kapuban várják az újságost, és még azt a kis örömet is elven
ni tőlük, amit nem is az jelent, hogy nyert 300 Ft-ot, vagy egy he
gyezőt, hanem az, hogy benne van a nevük az újságban.

Bízom megértésükben! Maradok továbbra is hű olvasójuk.

Tisztelt hű olvasónk!
A Kópéságban mindenkor 

sorsolással döntjük el ki nyert. 
Valószínű, a véletlen műve, 
hogy a jelzett név többször is 
szerepelt a nyertesek között. 
Ez olyan, mint a keresztrejt
vényben, hogy néha mi is 
bosszankodunk azon, amikor 
egymásutánban ugyanazon ne
vet húzzuk ki nyertesnek.

Úgy van ez, mint a szeren
csejátékban, hiszen itt is sokkal 
többen versenyeznek, mint a 
fellelhető nyeremény, sőt itt 
azért ez be is van némileg kor
látozva. Bízzunk hát abban, 
hogy a legközelebbi sorsoláson 
örömmel fedezheti fel kislánya 
nevét a nyertesek között.

a szerk.

Kedves “PEEL”!
Olvastam a Gedeon bácsiról 

írottakat. Elítélem őt, de ki kell 
ábrándítsam, hogy nem csak 
Gedeon bácsi tette ezt. A új Ge
deon is ezt teszi. Még meg sincs 
a vizsga, de etnikumaink bizo
nyítványa már készen van, sőt 
ezért-azért már kézhez is kapják.

Lenne ezért egy javaslatom. 
Ne Szent József legyen az iskola 
neve, hanem Szent Gedeon.

Az öreg Gedeon legalább ma­
gyar volt. Az új Gedeon szerb. 
Tehát itt már megtörtént a szerb 
hatalomátvétel? Megtévesztett 
kezdők, megfélemlített öregek. 
Nem tudom hány vajdasági 
szerb iskolának van magyar 
igazgatója? Itt nem a munka a 
fontos, hanem a “haszon”. Tör­
ténelemtanár ugyan, de nem tud 
eligazodni a jelen helyzeten. 
Ezért aztán üldözi a volt kom­
munistákat, hogy bevágódjon az

egyháznál. Bizonyára a vasárna
pi templomi áhítat közben tá
madnak ötletei a “hogyan”-ra 
vonatkozóan. De “Uram bocsá” 
hátha erősödik az MSZP vonal! 
Ezért nem árt ha a napközit - 
ami nem a pedagógus pálya ál
ma - a vallásosokkal tölti fel, 
vagy távozásra kényszeríti őket. 
Lehet, hogy még jó pont lesz!

S minderre a katolikus egy
ház áldását adja?

De feloldozzák-e azok az ár­
tatlan emberek, akik az így ki­
adott bizonyítványok birtoká­
ban lévő primitív emberek hibá­
jából halnak meg, vagy nyomo­
rodnak meg örökre a közutakon.

Szent Gedeon csukva a sze­
med?

Üdvözlettel:
Egy a megfélemlítettek kö­

zül, akinek ha tört gerinccel is, 
de dolgoznia kell.

Tisztelt 
Szerkesztőség!
E lőször is szíves elnézésü­

ket kérem  amiatt, hogy m eg­
zavarom  levelem m el m unká­
jukat.

N em  tudom  m ennyire em
lékeznek m ég a m últkor írt 
levelem re, am iben segítsé
get kértem  az önök újságán 
keresztül az olvasóktól. Nos, 
azt kell hogy m ondjam  (saj
nos) m ég választ sem  kap
tam  levelemre, nem  pedig 
segítséget. M ind ettől elte
kintve azzal a bizalom m al 
teljes kéréssel fordulok most 
önökhöz, hogy szíveskedje
nek a következő pár soros 
levelem  közreadni az ú jság
ban. A zért önöktől kérem  
ezt, m ert sajnos levélen ke
resztül m ár 1 éve nem  sike
rült m egtudnom  Jakab Erika 
élettársam ról sem m it olyan 
értelem ben, hogy az eddig 
neki cím zett leveleim re még 
nem  kaptam  választ. Úgy 
gondoltam , hogy am ennyi
ben önök feltüntetnék leve
lem  az újság egyik hasábján, 
így kétségen kívül fogok rá 
választ kapni, és így meg fo
gom  tudni, hogy mi van a 
gyerm ekem m el is. A kit m ár 
lassan m ásfél éve nem  lá t
tam. A m ennyiben ez nem  
okoz önöknek fáradságot ak
kor m egkérem  önöket, hogy 
tüntessék fel az újságban a 
levelem, és ha lehetséges, és 
teljesíthető a kérésem , akkor 
azt kérném  önöktől, hogy 
postázzanak nekem  m ár ide
jétm últ újságot. N agyon szí
vesen olvasnám  azokat, 
m ert hogy m agam  is kiskun
halasi lakos vagyok. Csak 
sajnos m ost itt M árianoszt
rán töltöm  szabadságveszté
sem , és itt még sajnos nem  
lehet vásárolni a Halasi T ü
kör újságot.

Előre is m egköszönöm  a 
T isztelt Szerkesztőség szí­
vességét.

M ély tisztelettel: 
M á rto n  S án d o r

M it mondhat egy művész 
saját “gyermekeiről”, a kezei 
közül kikerülő, hol néhány 
órán, hol több tucat vázlaton 
keresztül megformált, képpé 
lényegülő gondolatairól?

Bródy M ária  sok-sok éve 
foglalkozik, apróbb, s nagyobb 
grafikák megjeleníté
sével. Sajátos ponto
zós technikájáról, s 
kedvenc témáiról - 
az öreg fák, falusi 
házak és természet - 
szimbólumokként 
való ábrázolásáról 
könnyen felismerhe
tővé válnak alkotásai 
a képzőművészet 
csendes szemlélői 
számára.

E szolidan megbú
vó alkotások némelyi
ke - mint az Örökre 
bezárva, vagy az Ó
kút, az Oltalom és 
Összefonódás - a Ha
lasi Hetek rendez
vénysorozat által 
nemrégiben életre hí
vott amatőr festők ki
állításán látható alkotótársai 
munkái mellett a Kertvárosi 
Általános Iskolában.

N oha itt is csupa jellegze­
tes, aprólékosan kidolgozott 
fekete-fehér képeivel találkoz­
hatunk, melyeken az egyes 
természeti formákat magától

értetődően lényegíti át az em
beri tartalmak, a “belső lé
nyeg” hordozóivá, tervei sze
rint decemberben rendezendő 
önálló kiállítására már egy új
fajta színes technikával mutat
kozik be a városnak...

- S hogy mi egy amatőr mű-

gok átélt megtapasztalása, az 
alkotás folyamata - a lényeg!

A természetrajongó és ha­
gyományőrzést híven követő 
Bródy Mária másokhoz ha­
sonlóan erőt merít munkáiból, 
hiszen - mint mondta - az al­
kotás öröme mindig benne él

Újfajta technikával kísérletezik a művésznő.
(Fotó: Ferincz)

vész ars poeticája?
- Sok keserű tapasztalat 

árán csak lassanként ébredtem 
rá arra, hogy a lényeg nem a 
munkában, hanem az emberi 
kapcsolatok minőségében rej
lik. Vagyis soha sem a cél, ha
nem a hozzá vezető út - a dol-

az emberben, akár amatőr, 
akár nem.

- Hiányosságot csak akkor ér
zek - hangsúlyozta -, ha nem fog
lalkozhatom mindennap a rajza
immal. De hiába, az amatőrök - 
amatőrök, élni pedig csak pénzből 
lehet... Gáspár  Mónika

Munkatársunknak megengedték, hogy fotózzon

Egy halasi turista 
a katakombák titkáról...
Szicília csodálatos természeti 

adottságaival, szegénységével 
és páratlan kulturális emlékei
vel kitörölhetetlen emlékeket 
szerez az odalátogatóknak.

A kötelező látnivalókon túl­
menően most egy a maga ne­
mében egyedülállónak számí­
tó, borzongatóan bizarr neve­
zetességet ismertetek meg az 
olvasóval.

A leérkező látogató a leve
gőtlen, fojtott folyosókon nem 
kevesebb, mint nyolcezer te
temet láthat, akik korabeli ru
hájukba öltöztetve fekszenek, 
vagy a többségük lóg a szögre 
akasztott, falba vájt üregek
ben. M int egy mai áruházban, 
van itt férfi, női és gyermek 
részleg. A folyosókon végig
haladva, megrázó élmény a

Az ember örül, ha végre kijut a szabadba.

A véletlen is közrejátszott 
abban, hogy Palermóban beju
tottam a kapucinusok kata
kombáiba. A tizenhetedik szá
zad óta működő földalatti fo
lyosókon a szerzetesrend tag
jai a konzerválás, tartósítás 
tudományát magas fokon sajá
tították el. Ennek nyomán ki
alakult a temetkezés egy sajá
tos válfaja. Ez látható manap
ság itt a föld alatt hét méter 
mélyen.

több száz éves tetemekkel ta­
lálkozni.

A szerzetesek először csak 
az egyház kiválóságait fogad­
ták be ide, majd később a gaz­
dagok is megválthatták m a­
guknak, busás díjazás ellené­
ben a tartósítás és a test to­
vábbélésének eme különös 
módját. Még életükben le kel­
lett adni azt a ruhát, amiben 
haláluk után akartak lenni.

A tetemek tartósításának

kétféle módját alkalmazták. 
Akiket haláluk után arzénos 
folyadékban forgatták meg, s 
így állították ki, élethűbben 
maradtak meg az utókornak.

Így sok több száz éves ha
lott bajusszal, szakállal, hos
szú hajjal látható ma is. A ha
gyományosabb módszer a szá
rítás volt. Az idekerült holttes
tet először egy üregbe tették, a 

bűz semlegesítése 
miatt fél évre befa
lazva, majd további 
fél évig a napon szá
rították. Az így telje
sen kiszáradt tete
mek ezután kerülhet
tek végső helyükre. 
A temetés ilyen 
módját a múlt század 
végén részben 
egészségügyi, rész
ben etikai okokból 
betiltották. Ez alól 
csupán egyetlen ki
vételt tettek, neveze
tesen egy kislányt, 
aki kétévesen halt 
meg 1921-ben, a 
mumifikálást végző 
orvos külön engedé
lyére itt helyezték 

el, egy külön teremben. Ennek 
magyarázata, hogy az új eljá
rás révén a tartósítás olyan tö
kéletesre sikerült, hogy első 
pillantásra úgy tűnik, hogy 
egy gyermek alszik az ágyá
ban. Pedig mára, ha élne pon
tosan hetvenöt éves lenne.

Ahogy az ember kiszédül a 
földalatti folyosókról, rádöb­
ben, hogy miből lett és mivé 
lesz.

H orváth  R óbert
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KOS — Belső problémáit 
sajnos erőteljesen kivetíti kör
nyezetére. Szinte mindenkivel 
összetűzésbe kerül, aki csak az 
útjába akad! Munkahelyén és 
magánéletében egyaránt konf
rontálódik; pedig jól tenné, ha 
uralkodna indulatain. Teljes bi
zonytalanság vesz erőt lelküle
tén, és úgy érzi mellőzik.

BIKA — Kezd beletanulni, be
leszokni olyan dolgokba, melyek 
eddig nagyon messze álltak öntől. 
Ezáltal rengeteg pénzhez jut, de 
idegei nem bírják a megterhelést 
Ezen talán mozgással, sporttal se
gíthet. A nagy munka közepette 
szinte elfeledkezik arról, hogy sza
badságra kellene mennie...

IKREK — Szerelmes hangu
latban van, bár ez a kapcsolat 
nem sok jót ígér. Különösen at
tól óvakodjék, hogy munkahelyi 
kapcsolatot kezdeményezzen. 
Egy különös álommal fontos 
jóslatot vagy üzenetet kap. 
A péntek sok bajt és bosszúsá
got tartogat, legyen nagyon el
ővigyázatos!

RÁK — Ismeri a mondást: 
aki szerencsés a szerelemben, az 
szerencsétlen a szerencsejáté
kokban...E hétre ez még foko
zottabban érvényes. A legsze
rencsésebb ha szabadságon van, 
úgy rengeteg élmény vár
ja. Munkájában előmenetel, 
öröm, és ezzel anyagi gyarapo
dás várja. Kiváló hétvége elé

OROSZLÁN — Nincs kedve 
dolgozni, szinte teherként nehe
zednek vállára az elvégzendő 
tennivalók. Jó a kedve, kiváló 
szellemi pozícióban van, csak 
egyszerűen lusta... Óvakodjék a 
szerencsejátékoktól, s attól, 
hogy a legkisebb megpróbálta
tástól pánikba essen. Kétségek 
gyötrik magánéletét illetően.

SZŰZ — Ha szabadságon 
van, úgy most sok balhét elke
rülhet. Ha ellenben dolgozik, 
úgy meglehetősen nehéz napok, 
és sok munkahelyi konfliktus 
vár önre elmaradásaiból kifolyó
lag. Mindez nehéz kérdések elé 
állítja...Egyébiránt is jó lenne, 
ha végre rendet tenne a környe
zetében.

MÉRLEG — Fontos és érde
kes hírek, üzenetek jutnak el ön
höz. Csak önön áll, hogyan 
használja fel ezeket: kapkodva - 
ezzel mindent elront -, vagy pe
dig bölcsen megfontolva, a saját 
céljai érdekében? Az ijfú Mér
legekre forró szenvedély és nagy 
szerelem vár, mely hosszútávú 
kapcsolatot eredményez.

SKORPIÓ — Ezen a héten 
hagyatkozzon megérzéseire: 
nem csalódhat bennük... Pár
kapcsolatában viszont jól tenné, 
ha sokkal belátóbb lenne, mert 
mostani magatartásával mindent 
tönkretesz kettejük között. Han
gulata egyéként kiváló, és ered
ményei is felülmúlnak minden 
előzetes várakozást.

NYILAS — Nyugalom várja, 
lehetőség arra, hogy mélyebben 
elmélyedjen egyes dolgokban, 
melyek foglalkoztatják. Vigyáz
zon, eközben túlzásba ne essen -
például ha pihen - mert ez egész
ségére veszélyes lehet. Építhet 
benyomásaira, megérzéseire. Ma
gánélete súlyos válságba kerül; 
súlyos dilemmát kell megoldania.

BAK — Szomorú hangulat
ban van, szenved a lelke. Jól 
tenné, ha valami könnyed tevé
kenységgel elfoglalná magát, hi
szen fizikai állapota kiváló. 
Meglátásaira, akármennyire jo
gosak és alaposak is azok, most 
nem talál nyitott füleket. A leg
szerencsésebb, ha pihenéssel töl
ti szabadidejét.

VÍZÖNTŐ — Túlságosan is 
önérzetes, mindenben a szemé
lye elleni támadást hajlamos 
feltételezni. Vonja ki gyorsan a 
forgalomból magát, mert alap
talan vádaskodásaival sok min
dent tönkretehet. A szabadságra 
azért is kiváló időpont, mert 
egyébiránt csendes nyugalom 
veszi körül.

HALAK — Partnerével 
szemben nagyobb megértést kell 
tanúsítania, hiszen törekszik ar
ra, hogy rendbehozza dolgaikat. 
Vagy pedig kerek-perec véget 
kell vetnie kapcsolatuknak: ez 
az őrlődés mindkettőjüket meg
viseli. Egyébként csodálatos, 
szerencsés napok várják: lehető
ségei korlátlanok.

HALÁSZLÉFŐZŐ VERSENY
A MÁV-nál

A MÁV Lokomotív Sport
horgász Egyesület az Országos 
Halfogó Csapatverseny kiegé
szítő rendezvé
nyeként halászlé
főző versenyt ren
dezett a MÁV üze
mi konyhájának 
udvarán.

Nagy Károly ál
lomásfőnök sorra 
járta a kondérok 
mellett álló ver
senyzőket, és biz
tatta őket a jó 
eredmény elérésé
re.

Az állomásfő
nök elmondta, 
hogy a versenyre 
tíz üsttel neveztek 
be, hatan halasiak, 
egy budapesti, két 
debreceni, egy 
Celldömölki hor
gász.

Halasról Tóth 
Tibor, Faddi Ist
ván, Rabi Csaba és 
Illés István, Feke
te István 2 bográ
cson, Nagy Lajos
né és Tamásikné 
az üzemi konyhá
ban, Nagy Lajos 
Budapestről, Ben
ke Imréné Debre
cenből, Balogh Fe
renc Debrecenből,
Baranyi István 
Celldömölkről.

- Honnan vették ezeket a gyö
nyörű potykákat? - kérdeztem

- Milyen eredményre számít a 
halászlé főzőversenyben?

- Csak közepes eredményt ér
hetünk el, mert 
úgy látom, hogy 
itt igazi profik 
vannak Persze 
sok múlik a zsű
rin is, mert min
denkinek más az 
ízlése és aszerint 
értékel.

- Ön hogyan 
készíti a halász­
lét?

- Én az apó
somtól tanultam 
Záhony környé
kén a tiszai ha
lászlé készítést, 
melynek alapja a 
passzírozott fej 
és farok. A szo
kásos hozzáva
lók: a paprika, 
paradicsom, 
hagyma, bors és 
újabban a halász
lé kocka.
A zsűri döntése :

I. helyen vég
zett Rabi Csaba 
és Illés István pá
ros, az Utasellátó 
dolgozói. II. lett 
Fekete István, 
aki szintén halasi 
és a IIl. helyen 
végeztek Nagy 
Lajosné és Ta
masikné a MÁV 

konyha dolgozói. 
Lévay Kálmán

Az első helyezett Illés István és Rabi Csaba páros.
(Fotó: Lévay)

R é g i  receptek, i g a z i  í z e k
E héten néhány régebbi 

szakácskönyvből ajánlunk 
különféle gabonából készült 
ételeket.

K O R PA K EN Y ÉR

Ezen kenyeret csak dara
bosra őrölt gabonából, kovász 
nélkül készítjük. Adj egy kiló 
rozst, fél kiló búzakorpát egy 
tálba, ennek ötödrészét pedig a 
gyúródeszkára, keverj a tálban 
levőhöz tizenöt gramm szóda
bikarbónát, harminc gramm 
konyhasót, egy liter meleg vi
zet, melybe előzőleg hetven 
gramm étkezési sósavat ad
tunk. Ezt a tésztát a deszkára 
tett korpával jól meggyúrjuk 
és formáljuk apró cipókká. 
Ezeket meglehetősen meleg
ben jól megsütjük, mégpedig 
sokkal hosszabb ideig, mint a 
hasonló nagyságú más kenye
ret szoktuk. Mielőtt a kemen
cébe tesszük, vízzel bekenjük, 
és tetejét kissé vágjuk meg.

K UK O RICAG O M BÓ C-
LEVES

A kukoricalisztet szitáld át 
és forrázd le. Tégy közé egy 
kanál zsírt és kavard össze.

Tégy bele egy kevés sót és egy 
kanálnyi búzalisztet, azután egy 
vagy két tojást, hogy kemény 
legyen, s ha forr főzd be. Vag
dalj finomra vöröshagymát, pi
rítsd meg kevés paprikával, 
ereszd föl, s apró gombócokat 
főzzél bele a már előbb elkészí
tett masszából. A levesbe kevés

tejet vagy tejfölt is csurgathatsz.

GÁNICA
KUKORICALISZTBŐL

Főzd meg a kukoricalisztet, 
tégy belé kevés sót és főzd to
vább, hogy jó kemény legyen, 
azután tedd egy tiszta tálba Pi
ríts zsemlemorzsát, és ekkor 
szaggasd ki a tésztát haluska 
módra és közben szórd be 
zsemlemorzsával, és zsírral lo
csolgasd meg és add föl. A ha
luskákra tejet, tejfölt is önthetsz.

TÖ PÖ RTŐ S POROLYA  
K UKORICALISZTBŐL

Előtte való este forrázd le a ku
koricalisztet, kavard össze jól, s 
tegyél bele búzalisztet is, pl. egy 
kg kukoricaliszthez két maré kkal. 
Ha jól összekeverted, tégy bele 
sót és darált töpörtőt, amennyit 
kíván, majd takard le, s hűvös he
lyen tartsd reggelig. Mikor is  ki
kent tepsibe téve süsd meg.

FRISS BAKI
A halasi Jó & Friss áruház színes reklámhir

detései között olvastuk: Nyári turista, szele
telt, vákuumcsomagolt 1 kg 399.-Ft.

Mások viszont az ajánlat szerint előnyösen vásá
rolhatnak ebben az áruházban. Ezt írja a hirdetés:

Kenyér, péksütemény, sóskifli 1 kg 4,50 F t
Ez már igazán kedvező ajánlat, azonnal meg 

kell ragadni! Persze az is lehet, hogy csak a 
nyomda ördöge szólt közbe.

L.K.

K E R E S Z T R E J T V É N Y

Múlt heti rejtvényünk helyes megfejtése „Idvezlégy boldog Szent István király, te néped
nek nemes rem énysége .”

A helyes megfejtők közül a következők nyertek: GÁL ÉVA Pirtó, Új u. 14.; BURÁNYI 
ISTVÁNNÉ Kiskunhalas, Tábor u. 21.; KISS M ÁTÉ Jánoshalma, Árpád u. 6. Gratulálunk, 
nyereményüket postázzuk.

E heti rejtvényünk beküldési h a tá rid eje: szeptem ber 15.
M inden rejtvényfejtőnknek jó  szórakozást kívánunk!

Nagy Lajost a Budapesti Vas­
utas Horgász Egyesület verseny­
zőjét.

- A helyi versenyszervezőktől 
kaptuk, akik  a versenyre meg
hívták a csapatunkat.
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S z o lg á lta tá s a in k :

em léktáb la tervezés, 

a r c u l a t  k i a l a k í t á s ,  

tervezett cégbevezetés, 

reklámkampány, 

r e k lá m m e n e d z s e lé s ,  

r e k l á m m a tr i c á k .

- szórólapok, plakát,

-  r e k lá m tá r g y a k ,

-  k á r t y a n a p t á r

-  ü d v ö z l ő l a p ,

~ cégesboríték és cégespapír 

~ c é g t á b l a .

Tanácsadással is szolgálunk! 

Gyakorlattal, gyorsan, szépen az ön megelégedésére dolgozunk!

N á lu n k  ö n  k ö rü l fo ro g  a  v ilá g !

A  m e g o l d á s t  k í n á l j u k !  K e r e s s e n !  C í m :

640 0  K iskun h a las 
K á lla i  É . u .  2 .

321-727
R e k lá m ir o d a

I m a g e

Kedves
Asszonyom !

T u d v a ,  h ogy a  k onyha 
é s  a z  e b é d lő  

a z  ön  b i r o d a lm a , 
figyelm é b e  a j á n l j u k  

ROMÁN ÉTKEZŐINKET 
és  TÁLALÓ SZEKRÉNYEINKET. 

(Tölgy, cseresznye 
sötétbarna színekben.)

A h á ló s z o b á b a  
FRANCIA ÁGYAT k ín á l u n k ,  

MÁR 3 0 .6 0 0  FT-TÓL!

Bútor Raktáráruház 
Keceli út.

ÚJ ÜZLETÜNK nyílt a Mátyás téren. 
NÉZZEN BE O D A  IS!

L iá n
K e r  K f t

V á l l a l k o z ó k !

M á r  m o s t
megrendelheti

1 9 9 4 -r e

Kártyanaptárát Igénybejelentés

rendelésfelvétel 
az Im age Reklámiroda

t e le fo n já n :
321-727

4 0  é v e s  a  

TISZA
FÜSZÉRT

AKCIÓ ! AKCIÓ! AKCIÓ!
Szeptemberben a FÜSZ ÉRT-nél!

Nagyker ár 
régi új

Fogy. ár 
régi új

TCHIBO Mokka kávé (250 g) 117,56 1 03,65 169,00 1 49,00
MERIDÓ kávé (250 g) 72,80 65,50 99,50 89,00
MERIDÓ kávé (1 kg) 281,52 253,00 384,00 345,00
Sláger Instant kávékeverék 106,43 92,14 149,00 1 29,00
PERSIL (2,4 kg) 493,30 440,96 689,00 634,00

COLGATE fogkrém 
2 db + 1 db gyémánt fejű 
f o g k e f e

291,30 188,00 425,00 270,00

OB tampon 
(normál, 40 db) 

vásárlásnál ajándékot adunk!

Johnson's babaolaj 
és testápoló 
vásárlásánál 

ajándékot adunk!

DISZKONT ÁRUHÁZ 
Kiskunhalas, Piaccsarnoknál

Hélia termékek 
vásárlói között 

nyeremény sorsolás!

Johnson's hintőpor 
és sampon 

15 %  árengedménnyel!

STANDARD ÁRUHÁZ 
Kiskunhalas, Tinódi u. 25.

Tisztelt viszonteladók és kedves vásárlóki 
HOZZÁNK MEGÉRI BETÉRNI!

V á ro si J á ték b o lt
Iskolakezdésre ajánljuk!

Fehér tornacipő (31 -39-ig) 390 Ft.

A múlt heti hirdetésben elírás történt.
A tornacipők helyes ára a most megjelent 390 Ft.

Fehér póló (M,L,X,XL) 135 Ft.
Színes póló (S,M,L,X,XL) 150 Ft.
Tornanadrág
(fehér, kék, fekete) 450-590 Ft között.
Melegítő (M, L) 1.980 Ft.
Kapucnis (bélelt) dzseki 2.250 Ft.

Ezenkívül széleskörű játékválasztékkal 
továbbra is várjuk önöket!

Kiskunhalas, Hősök tere 1. Telefon: 77/322-143

VÁLLALKOZÓK
figyelmébe ajánljuk:

az általunk forgalmazott 
telefonokat, telefaxokat 
és távközlési eszközöket. 
Szervizelést is vállalunk!

L E G Y Ü N K  P A R T N E R E K !

PANASONIC SZERVIZ 
Távközlési Szakbolt

Kiskunhalas, Széchenyi út 108.

FER-KER PAPÍRBOLT ajánlata;

Ü G YN Ö K SÉG
B orbás Lajosné

képviselő

Kiskunhalas, Sóstó u. 52. Telefon: 77/321-616

BEFŐZÉSI FÓLIA VÁSÁR!
50 db-os befőzési fólia. 70 Ft helyett most 50 Ft-ért!

ÖNTAPADÓS TAPÉTÁK érkeztek!
D-C-FIX öntapadós tapéták a kővetkező választékban:
45 cm széles: mintás. 20 féle színű. 8 féle famintás, 

neonszínű, üvegre való.
67.5 cm széles: fa- és márványmintás.

Kiskunhalas. Hősök tere 3.
Telefon: 322-773

HÁZVEZETŐ NŐ T K ERESÜ N K !
Precíz, főzni jól tudó, csecsemőhöz értő, egyszerű 
dolgokat megvarrni tudó, irányítás nélkül dolgozó, 

nyugdíjas néni jelentkezését várjuk. 
Kiskunhalas, Kállai É. u. 2.

S z é c s i n é  N a g y  J u d i t
fo d rá sz

Kiskunhalas, Széchenyi út 24.

MUNKAALKALOM!
Ha ön energikus, kitartó, tanulékony, 

jó megjelenésű, megbízható, van autója, 
esetleg telefonja, 

mi szívesen alkalmazzuk 
cégünk képviselőjének, 

szolgáltatásaink forgalmazójának.

Rendkívüli lehetőség korlátozás nélkül! 

Jelentkezés a 321-727-es telefonon 19 óráig naponta.
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HOLLAND CHEMICAL INTERNATIONAL 
VEGYÉSZETI ANYAGOK DISZTRIBÚCIÓJA 
DÉL-MAGYARORSZÁGI KIRENDELTSÉGE

6400 KISKUNHALAS, Kéve u. 39.
Tel./fax.: 77/321-749

Kereskedelmi Kft. keres 
”jó  fizetéssel” 

angol nyelvtudású, 
kreatív gondolkodású 

fiatalembert 
Nemcsak adminisztrációs munkára.

Jelentkezés a fenti címen.
(Wagnerné)

Kedves vásárló!
Szereti 

a friss , ropogós 
kenyeret, 

péksüteményeket? 4
Ha ezt az emblémát látja 
az üzletek kirakatában,

termékünket
a polcokon megtalálja!

JÓ KENYÉR! BIZTO S KENYÉR!

Éttermek, vendéglők, intézmények, üzemikonyhák! 
Előszerződés-kötés esetén tartós kedvezményt biztosítunk. 

Érdeklődni lehet: 771322-014-es telefonon.

Szenzációs
buli!

Minden szerdán, pénteken és szombaton 21 órától 
DISCO várja a 17 éven felülieket 
a JOKER DANCE CLUBBAN 

Kiskunhalason a Shell kút mellett!

Műsorvezetők:
KALOCSAI SÁNDOR és VINCZE BENŐ

A Sáskalaposi Erdészeti Kft. 
felajánlja 

T 130-as erőgépeinek 
szabad kapacitását 

az alábbi szolgáltatásokban:
- mélyszántás,
- tuskóemelés,
- tuskóeltolás,
- gyökérfésülés,
- területrendezés,
- tároló földművek építése,
- hulladék elhelyezés, 

szeméttelep kialakítás.

Bővebb felvilágosítás:
6422 Tompa Felsősáskalapos 25. TeI.: 77/321-149.

1993. 
augusztus 21-től 

minden szombaton 
17.30-21.00 óráig

szeszmentes
TINI- 

DISCO
kezdődik 

a JOKER DANCE 
CLUBBAN. 
Kiskunhalas 

Shell kút mellett

Minden pénteken 
és szombaton

DISCO­
JÁRAT 

indul
21.30 és 22.00 

órakor 
a Buszpályaudvarról 

a Gomba-Grill 
érintésével 

a JOKER DANCE 
CLUBBA. 

Vissza: 02.30 és 
03.00 órakor.

A F A P É  1 
Utazási Iroda ajánlata:
Svájci Alpok, Rajnai 

vízesés, Zürich, Vaduz
szeptember 17-18-19. 

3.900 Ft/fő + biztosítás.

Velence
szeptember 24-25-26.

München, Sörfesztivál
október 1-3.

2500 Ft/fő + biztosítás.

Trieszt 
szerda és péntek 
15.30 indulással 

2.100 Ft/fő + biztosítás.

Bécs 
péntekenként 

1000 Ft/fő + biztosítás.

77/381-037 és 381-837 I

KÖRTE 
AKCIÓ!

"Szedd magad"

akciót hirdetünk 
Halason a Keceli út 
18-as km-nél lévő 

körtésből 
15 Ft/kg áron. 

1993. szeptemberében 
a hétvégeken péntek, 

szombat, vasárnap 
8-16 óráig.

SZÜRETI BÁL
1993. szeptember 17-én 19 órától

a Helyőrségi Klubban 
(Petőfi u. 7-9.)

Bográcsos birkapörkölt, 
szüreti töltöttkáposzta, svédasztal, 
azon meglepetések, limbóhordó, 

három fajta bor csapra ütve, 
mindez csak 1.000 Ft-ért.

Mindenki annyit iszik, amennyit bír 
és annyit eszik, amennyi jól esik, vagy fordítva...

A z  est folyamán
„Ő rültek ketrece”

címmel a 21. század humoristáinak műsora. 
A hangulatos zenét a Reflex zenekar 

biztosítja.
Jegyek elővételben 

a helyszínen válthatók.

R E N D E L É S  É J J E L  -  N A P P A L

Kettős könyvvezetést,
komplex bér-TB ügyintézést és 

pénzügyi-adó kapcsolatok 
lebonyolítását nagy gyakorlattal, 

teljes diszkrécióval vállaljuk 
(Halason és környékén).

Jelige: PROFIK.

HOGYHA ÖNNEK 

NE MÁSSZON A FÁRA FEL,
mert a VESZ-TESZ BT. idén is 

meg fogja rendezni Kiskunhalason 
a szabolcsi almavásárt.

FIGYELJE HIRDETÉSÜNKET!

Szeptember 12-én 
20 órakor 
zártkörű

MÁRIA 
NAPI 

BULIT
rendez a 

Joker Dance Club.
(Kiskunhalas,

Sell kút mellett.) 
Jegyek csak elővételben 

szeptember 9-ig 
kaphatók a Snack bárban. 

Svédasztal  -  élőzene  -  

meglepetés!

Kedves Vásárlóink! 
A

(D G M )
BÚTORÜZLET
1993. szeptember 6-án 
új helyén Kiskunhalas 

Kossuth u. 8. (volt 
vasbolt udvarban) nyit.

Változatlan árakon, 
változatlan szeretettel 

várjuk 
kedves vásárlóinkat!

DGM Bútorbolt dolgozói.

Kék, sárga, 
fekete német 
dogkölykök 

előjegyez
tethetők.

S z ü lő k :  

Tenyészszemlés 
német-holland vérvonal, 
többszörösen győztes, 

HPJ.
Kölykök oltva, 

tetováltan, 
igény szerint fülvágva, 
törzskönyvvel október 

elején elvihetők.

Cím: Detkó Lászlóné
Kiskunhalas, 
Muskátli u. 6. 

77/322-811/185. mellék

S Z E R S Z Á M O K A T , illetve MŰSZAKI CIKKEKET
(kávéfőzőtőt a gépjárműig) kínálunk a Világ minden tájáról.

Számítógépünkből színes kép alapján kiválaszthatja az árut 
(előre megbeszélt ár alapján), és mi egy héten belül biztosítjuk. 

Számítógépes rendszerünk előnye, hogy  
óriás mennyiségű árut fog össze, 

ennek következménye a mérsékelt ár.
Cím: 6 4 0 0  Kiskunhalas, Széchenyi út. 15. TeI.: 77/321-627

H alasi Tükör

RENDELÉSRE ÉS VIDÉKI ÚTRA 20 % KEDVEZMÉNY!
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S E P S IK E R
6400 Kiskunhalas, Kossuth u. 29. Tel/Fax: (77) 22-807

„A SUZUKI NYÁRON 
CABRIÓVAL JÁR!”

Aki július 15. és szeptember 15. között vásárol 
magyar gyártmányú Suzuki Swift vagy Sedan gépkocsit, 

nyerhet egy Suzuki Swift Cabriot.
(Ára: 1.690.000 Ft) Sorsolás: októberben!

É LJEN  A LEHETŐ SÉG GEL!

Azonnali átvételre ajánlott típusok:
Suzuki Swift 1.0 GC (5 ajtós) 805.000 Ft
Suzuki Swift 1.3 GL (5 ajtós) 902.000 Ft
Suzuki Swift Sedan 1.3 GL (4 ajtós) 1.098.000 Ft
Suzuki Maruti 800 DX 632.000 Ft

Készpénzes vásárlás esetén értékes kiegészítőket adunk autójához! 
Lízing: a Sepsiker Kft-től.

Részletfizetés: a Konzumbankon keresztül (77/322-963).

AUTÓSZALON:
Kiskunhalas, Kossuth u. 29. Telefon: 77/322-366/102-es mellék.

Nyitva: hétfő-péntek 9-17 óráig, szombat: 9-12 óráig.

MÁRKASZERVIZ:
Kiskunhalas, Kőrösi u. 23. Telefon: 77/321-154.

SUZUKI

Érettségizett 
alkalmazottat 

eladónak felveszek.
Champion Sportbolt 

Bokányi D. u. 3.

A P R Ó H I R D E T É S

Körlevél
A Halasi Színi Stúdió 

Alapítvány értesíti az 
érdeklődőket, hogy 
1993 szeptember 11-én 
14 órai kezdettel meg
hallgatást tart a Boká
nyi Dezső utca 8. sz. 
alatti Közösségek Háza 
nagytermében. Jelent
kezni lehet 12-22 éves 
korig.

A felvételire öt külön
böző hangulatú verset, 
egy prózai művet (mono
lóg, novella, mese... stb.) 
és két népdalt kell elké
szíteni, a jelentkezők ké
pességi vizsgán esnek át 
összpontosításból, ritmus
érzékből, mozgáskészség
ből és rögtönzésből.

A színi tanoda szom­
baton és vasárnap műkö­
dik délelőtt tíz órától. 
Szokásos tevékenysége 
mellett felkészíti a hallga­
tókat középiskolai illetve 
főiskolai felvételire is.

Eddig egy hallgatónk 
nyert felvételt Szentesre a 
Művészeti Gimnázium 
színész szakára és ketten 
a békéscsabai Színművé
szeti Főiskolára. A színi 
tanodán való részvétel 
díjmentes!

A
HOTEL HALAS 

meghirdeti 
a következő 

munkaköröket:

- Gazdasági ügyintéző
- Étteremvezető
(Pályázattal személyesen
szeptember 17-én)
- Szakácsok
- Konyhai kisegítők
- Felszolgálók
- Recepciósok

Jelentkezni 
szeptember 17-én 

8.00 órakor 
a Hotel Halasban.

A
HOTEL HALAS 
NIGHT CLUB

felvételre keres 
CSINOS 

HÖLGYEKET  
TÁNCTUDÁSSAL, 

valamint 
fellépésre alkalmas 
komplett műsorokat.

Jelentkezni folyamatosan 
a 77/322-822-es 
telefonszámon. 

Szállást és étkezést 
biztosítunk.

JOLLY JOKER VIDEOTÉKA ÉS NINTENDÓ CLUB 
Már több mint 600 film hetente 10-15 újdonság. Legolcsóbb köl
csönzési feltételek + szerencsejáték. Nintendó videojátékok kölcsön
zése kedvező áron (200 Ft!) Szeptemberi kínálatunkból: Halálra jelöl
ve (Steven Segal) 9-én. Nincs bocsánat (Clint Eastwood) 16-án. Az 
utolsó mohikán (Danel Day-Lewis) 16-án. Jól áll neki a halál (Bruce 
Willis) 14-én. Kkhalas, Fazekas Gábor u. 51. (Ipari iskolától 40 m-re.)

A  Krausz és társai VILLAMOSSÁGI BOLTBAN
Videoton színes TV-k szenzációs áron!

TS 3354 51 cm színes TV 32.900 Ft helyett 29.500 Ft,
TS 4351 56 cm színes TV 36.900 Ft helyett 33.900 Ft,
TS 3361 55 cm színes TV 38.900 Ft helyett 36.900 Ft 
TS 3353 55 cm TXT színes TV 41.900 Ft helyett 38.700 Ft,
TS 4352 56 cm TXT színes TV 42.900 Ft helyett 39.000 Ft,
TS 3356 65 cm színes TV 49.900 Ft helyett 46.900 Ft,
TS 5355 65 cm TXT színes TV 54.900 Ft helyett 52.900 Ft.

Új, TS 5451 sztereó, TXT, OSD színes TV bevezető áron: 57.300 Ft-ért! 
Használt, üzemképes TV-t előnyös áron beszámítunk!

Díjtalan 6400 Kiskunhalas, Táncsics M. u. 6. 
házhozszállítás! ®  321-972

Magas jutalomban részesítem 
azt a becsületes megtalálót, aki 
29-én, vasárnap a Sóstói szőlők 
területén megtalált 4 hónapos, 
fehér-fekete foltos, lábain és po
fáján vörös foltos kutyánkat há
rom szomorú kisfiam örömére 
visszahozza. Blonder söröző 
mögött Gyovai.

Eladó Nissan Sany GTI 1.6-os, 
16 szelepes katalizátoros, 1987- 
es kiadású, fehér színű gépkocsi 
extrákkal, megkímélt állapotban. 
Érdeklődni a szerkesztőségben 
lehet. Irányár: 530.000 Ft.

Eladó Kranzle 105-ös, új típusú, 
2300 W-os tisztítógép. 130-150 
bár nyomással, vízmosószer 
adagolással tisztít. Á ra: 60.000 
F t Érdeklődni a szerkesztőség
ben.

Eladó 2 év 10 hónapos, fehér 
Audi 80-as turbó diesel gépko
csi. Ára: 1.100.000 forint Ér
dekIődni a szerkesztőségben.
Németjuhász kutya kölykök el
adók. ÉrdekIődni: Kiskunhalas 
Nyíl u. 12.
Bálvány u. 12.sz. alatti ház el
adó. Új u. 51.számú családiház 
eladó. Érd.: Kiskunhalas Faze
kas G. u. 83.

Kiskunhalasi I.emeleti egy és 
félszobás önkormányzati lakást 
Budapestre cserélek. Ideiglenes 
lakhatás is érdekel. Jelige:"csa
ládi ok”.

Komfort nélküli szoba-konyhás 
albérletet keresek idős házaspár 
részére. Jelige: “Reális áron”.

Zalagyöngye szőlő eladó: Ér
dekIődni: Kiskunhalas Kisfaludy 
u. 114.

ELADÓ 120 1 -es boros hordó, 
50 I-es balon üvegek, háztáji ko
csi, asztali fúrógép és körfűrész 
gép. Kiskunhalas Hámán Kató 
u. 41.

Eltűnt egy világosbarna kölyök 
uszkár a Petőfi u. 8.sz. alól. A 
kiskutya beteg. Elpusztul, ha 
nem jut hamarosan vissza. Kér
jük a becsületes megtalálót juta
lom ellenében hozza vissza bá
natos kislányunk hűséges barát
ját.Nagyméretű büfékocsi felszere­
léssel eladó. Érd: Kiskunhalas 
Batthyány u. 33.

80 literes szőlőprés eladó Fenyő 
u. 7.

Eladó új Simson S 51 es motor
kerékpár, olajkályha, 500 I-es 
olajtartály Kiskunhalas Kertész

Mezőgazdasági gépekbe olcsó 
új akkumulátorok 44 A/h-tól 
210 A/h-ig eladó. Érdeklődni 
Kiskunhalas Batthyány u. 33.
Eladó 4 szoba összkomfortos 
családi ház garázzsal. Kiskunha
las Attila u. 9.sz. alatt.

Családi ház sürgősen eladó 240 
négyszögöl portával. ,Kiskunha
las Ságvári E.u.33. Érdeklődni: 
egész nap lehet.

Kétszobás fürdőszobás tanya, 
falutól 500 m-re eladó. Bodó 
Szilveszter Kunfehértó II. körzet 
29.

Angol, orosz nyelv! Tanuljon 
angolul nyelvtanárnál és oroszul 
anyanyelvi tanárnál. Érdeklődni: 
Mezőgazdasági Technikum Por
ta.

BOXER! 16 hónapos, tenyész
szemlés csíkos boxer kan eladó. 
Ősök között világ- és nemzet
közi győztesek. A kutya gyer
mekszerető, de nagyon jó ház
őrző és őrző-védő tulajdonsá
gokkal rendelkezik. Érdeklődni: 
Kovács Sándor Mezőgazdasági 
Technikum Kollégiuma.

Családi házat bérelnék Kiskun
halason hosszabb időtartamra. 
Jelige: “fél év előre fizetés”.
Ajánlatokat a Pf.: 183-ra kérem.

Üzletembe női dolgozót keresek. 
Érd.: Kiskunhalas Fazekas
G.u.83.

Nagyméretű kettőszárnyas ablak 
eladó. Érdeklődni: Kiskunhalas 
Fazekas G.u.83.
Cukrászdába nődolgozót eladó 
munkakörte azonnali belépéssel 
felveszek. Éliás cukrász.

Gyermek kombiágy eladó. Kis
kunhalas Árpád u. 36. Érdeklőd
ni egész nap.
Olcsón eladó Kisszállás, Tán
csics M. u. 11. szám alatti csalá
di ház, 600 n.-öles kerttel. Ér
deklődni: Kisszállás 100-as tele
fonon 18 óra után.

K Ö S Z Ö N E T N Y I L V Á N Í T Á S

Köszönetet mondunk mindazoknak a rokonoknak, 
ismerősöknek, szomszédoknak, akik felejthetetlen halottunk

SZŰCS ISTVÁN
temetésén megjelentek, sírjára koszorút, virágot helyeztek, 

fájdalmunkban együttéreztek.
A gyászoló család

Imrehegyi borászat fehér és kék szőlő 
felvásárlását végzi.
ÉrdekIődni: 78/324-831.

Kék szőlő esetén azonnali fizetés.

VÁRJUK KEDVES 
VÁSÁRLÓINKAT!
Tompán, a piactér melletti 

tüzéptelepünkön bő választékban 
kapható:

építési tégla, faanyag, építőanyag 
nyílászárók stb., 

valamint a vásárolt anyagot 
igény szerint házhoz szállítjuk;

Szeptember 1-től ugyanitt 
GÁZCSERÉVEL 

bővítjük tevékenységünket.
C ím :

BUDAI BÉLA 
Tompa, Bem u; 33 .Tel. 320

A méz szerepe az emberi táplálkozásban
Hogy a méznek, ennek az 

értékes élelm iszernek a táp
lálkozásban betöltött szerepét 
és az egészségre gyakorolt ha
tását megérthessük ismerni 
kell a természetben és az em
beri szervezetben lejátszódó 
biokémiai és energiaforgalmi 
folyamatokat. A földi élet 
alapja a növényekben leját
szódó fotoszintézis, amelynek 
során a napfény hatására 
szénhidrátok keletkeznek. Az 
emberi szervezet a növények
ből - nektárból - származó 
szénhidrátokat széndioxiddá 
és vizzé égeti el - termé
szetesen biológiai égés törté
nik - és közben felszabaduló 
energiát a maga számára hasz
nosítja. A normális élettevé
kenységhez, munkavégzéshez 
nagy mennyiségű energiára

van szüksége az embernek. A 
hagyományos európai táplál
kozásban a magas energiatar
talmú élelmiszerek fogyasztá
sa igen magas, energiaszük
ségletünk kb. 50-55 %-át a 
szénhidrátokból fedezzük.

A mézben található cukrok 
az emberi szervezetben igen 
fontos energiaszolgáltatást vé
geznek. Ki kell emelni - a sok
féle cukor közül - az egyszerű 
cukrok - fruktóz, glukóz - sze
repét, amelyek igen gyorsan 
átalakulnak a szervezetben. Az 
összetett cukrok csak hos
szabb emésztési folyamat után 
állnak a szervezet rendelkezé
sére. A mézben található egy
szerű cukrok a mézben talál
ható cukrok 80-85 %-át teszik 
ki. Ez adja meg a méz előnyét 
a répa vagy nádcukorral szem-

ben. A mézvizsgálatok alkal
mával azt nézik meg, hogy a 
mézben mennyi a szőlőcukor 
szint. Akinél a vércukorszint 
eltér a normálistól az orvosi 
ellátásra, kezelésre szorul. Mé
zet cukorbetegek is csak orvo
si engedéllyel fogyaszthatnak.

A méz fontosabb alkotóré
szei közül a glukóz igen gyor
san felszívódik, vagy a májban 
raktározódik. A fruktóz nagy 
része már a bélhámsejtekben 
átalakul glukózzá, a fennmara
dó része a portális keringés vé
gén először a májba kerül, 
ahol tovább alakul, lebomlik 
vagy belekerül a szisztémás 
keringésbe. A szaharóz, a méz 
drextinjei,illetve egyéb kis 
részarányban jelenlevő cukrok 
- az emésztés során - először 
szintén glukózzá alakulnak át.

A méz energiatartalma ma
gas; kb. 1385/100 g., bár a 
szaharózénál (1680/100 g.) 
valamivel alacsonyabb. Ha fi
gyelembe vesszük a méznek 
és a cukornak az édesíz tulaj
donságát (174 - 1006 akkor, 
ha a mézet mint édesítő szert 
alkalmazzuk csaknem fele ka
lóriamennyiség bevitelével el
érhetjük ugyanazt az édessé
get, mintha azt répacukorral 
tesszük.

A méz alkalmazásakor az 
édessége mellett figyelembe 
kell venni a benne lévő ásvá­
nyi anyagokat, fehérjéket, sa­
vakat és vitaminokat is és 
azok hatását az emberi szerve­
zetre, amelyről a következő 
írásokban ejtek szót.

Jenei József nyugdíjas 
méhész
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JOGI TANÁCSADÓ
A gépjárművek adásvételéről

Amióta megszaporodtak a 
külföldről behozott használt 
gépjárművek magánszemélyek 
részéről történő értékesítései, 
ezzel együtt egyre több prob
léma vetődik fel az így meg
kötött adásvételi szerződések
kel kapcsolatban. Mint az A u
tóklub helyi szervezetének jo
gi tanácsadója, magam is ta
pasztalom, hogy egyre több a 
panaszos, a pórul járt vásárló.

K. János kiskunhalasi lakos, 
azt a kérdést szegezte nekem, 
hogyan kell szabályosan gép­
járművet vásárolni. Erre pró­
bálok meg most, itt válaszol­
ni.

Amikor gépjárművet vásá­
rolunk, ennek tényét írásba 
kell foglalni, az írásosság ele­
ve követelmény a tulajdonos 
változás forgalmi engedély­
ben történő átvezetéséhez.

A szerződésben fel kell tün
tetni az eladó, valamint a vevő 
legfontosabb személyi adatait, 
a gépjármű vételárát, a gépjár
mű átadásának módját, vala
mint részletesen meg kell ha
tározni a vétel tárgyát képező 
gépjármű legfontosabb adatait 
(rendszám, gyártási év, alváz
szám, motorszám), valamint a 
gépjármű állapotára, felsze
reltségére vonatkozó leglénye
gesebb tulajdonságokat.

Ezek a szerződés minimális 
alaki kellékei, aminek végén 
vevő írásban is kötelezettsé-

get vállal arra, hogy a tulajdo
nosváltozás tényét a hatósá
goknál átvezetteti. Praktikus ta
nácsom, hogy ne sajnáljuk a 
szerződést vagy szakemberrel 
elkészíttetni, vagy ha magunk 
is írjuk meg azt géppel vagy 
kézzel olvashatóan írjuk és 
legalább 5 példányban készít
sük el. Ebből egyet juttassunk 
el az illetékes biztosítónak, 
egyet az önkormányzatnak 
(súlyadó nyilvántartás miatt), 
egyet a rendőrkapitányságnak, 
(a forgalmi engedélyben törté
nő adatváltozáshoz) és leg
alább egy-egy maradjon ná
lunk.

A gépkocsi megvétele előtt 
nem árt a gépjárművet átnézni, 
különösen az alvázszám és 
motorszám, valamint a forgal­
mi engedély bejegyzését vizs­
gáljuk át. Fontos szabály, 
hogy tulajdonjogot csak tulaj­
donostól lehet szerezni, így hi­
ába vásárol valaki látszólag 
jogszerűen egy autót, ha az lo­
pott, tulajdonjogot mégsem 
szerezhet rajta, miután azt nem 
a tulajdonostól vette.

Nagyon lényeges a gépjár
mű műszaki állapotának kér
dése. Elvileg a szerződésben a 
jogszabály szerinti tájékoz
tatási kötelezettség alapján le 
kellene írni mindazokat a dol
gokat, tényeket és körülmé
nyeket, amelyek az autóval el
ső üzembehelyezése óta tör-

téntek. Ha ezt az eladó megte
szi, a vevővel így közölt hibák 
vonatkozásában nem tartozik 
az eladó felelősséggel, hiszen 
a vevő azt ezek ismeretében 
vette meg.

Miután legtöbbször ez a tá
jékoztatás a szerződésben el
marad, ezekből keletkeznek 
később a perek, amikor is a 
vevő az átvett gépkocsi rövi
debb vagy hosszabb használa
ta során veszi észre a kisebb 
vagy nagyobb hibákat.

Annak eldöntése, hogy a 
járm ű rejtett hibája ismert 
volt-e eladó által, vagy a hiba 
a vevő későbbi használata so
rán keletkezett, hosszadalmas 
és költséges szakértői eljárást 
vesz igénybe.

Az igazán kívánatos megol­
dás mindezek után az volna, 
ha a gépjármű eladását egy az 
előzőekben említett mindenre 
kiterjedő részletes írásbeli 
adásvételi szerződés rögzítené, 
melynek mellékletét képezné 
az az állapotfelmérő jegyző­
könyv, melyet az eladó és ve­
vő valamelyik szervizben a 
gépkocsi tüzetes átvizsgálása 
után készíttetne el.

Erre azonban sajnos a min
dennapok gyakorlatában csak 
elvétve kerül sor. Í gy aztán 
maradnak az utólagos viták, 
veszekedések és az ebből szár
mazó perek.

Dr. Horváth Róbert

Újabb történeti kutatás Halason
Nagy Szeder István nyom

dokán haladva, évekkel ezelőtt 
nyújtotta be pályázatát az ön
kormányzathoz egy több éven 
át tartó, módszeres történeti 
kutatás tervéről városunk tör
ténész levéltárosa dr. Ö. Ko
vács József, valamint, múzeo
lógusai Wicker Erika és Sza
kál Aurél.

Az idő­
közben va­
lósággá 
érett kuta­
tást az
1993. janu
ár 11-i kép
viselő testü
leti gyűlé
sen elfoga
dott  Kis-
kunhalas 
Történeti 
Kutatása 
Alapítvány 
létrehozása
val tették élet-képessé. Kura
tóriumának tagjai - Vas Benő, 
dr. Ö . Kovács József és dr 
Bognár Zoltán - az önkor
mányzat által évente juttatott 
500 ezer forintból gazdálkod
nak, melyet a kezdeti m un
kák, az elindulás, valamint az 
ösztöndíjak és pályázatok ki
írására fordítanak.

A három kötetesre tervezett 
szakszerű várostörténeti kuta
tásba bevont mintegy harminc 
szakember nem mind Kiskun
halas város szülötte. A  Halas
ról elszármazott Szűcs Károly 
mellett a ma is itt élő Horváth 
Etelka, Bakó László, Bakó T e
rézia és Bakó Katalin, illetve

a Debrecenben tanuló Vas Lí
via, valamint az Eötvös Ló
ránd Tudományegyetem, a 
Kossuth Lajos Tudomány - 
egyetem, valamint a Magyar 
Tudományos Akadémia Törté
nettudományi Intézetének 
munkatársai is bekapcsolódtak 
a hosszúnak ígérkező munkába.

A kutatótábor első állomásán dr. O. Kovács József ismerteti a programot.

S hogy miről tudhatunk 
meg majdan érdekes momen­
tumokat e kötetek hasábjain?

Megismerkedhetünk Halas 
képzőművészete és építészet
története mellett a korabeli vi
seletek sajátosságaival, váro
sunk oktatástörténetével, a 
szokáskultúrával, a néphittel, a 
X V II.-XIX. századi család- és 
népességtörténettel, valamint a 
XVIII.-XIX. századi adózás
sal, politika- és társada
lomtörténettel. Ez utóbbiak 
tanulmányozása minden bi
zonnyal hasznos és tanulságos 
olvasmányul szolgál majd 
minden adófizető halasi pol
gárnak...

A kezdetektől napjainkig 
valamennyi történelmi idősza­
kot felölelő kutatás résztvevői 
néhány nappal ezelőtt kétna­
pos kutatótábor keretében 
munkálkodtak városunkban.

Tényleges kutatásuk első 
állomásaként városunk múze­
umát, levéltárát és könyvtárát 

megtekint­
ve ki-ki 
témaköré­
nek meg­
felelőén 
választha­
tott magá­
nak kuta­
tóállomást. 
Majd a 
száraz ak­
tamunkát 
letudva 
környeze­
tünk mi­
nél tökéle­
tesebb

megismerésére törekedve dr. 
Ö . Kovács József és Szakál 
Aurél határjárást szervezett a 
Pirtó-Felsőkistelek-Felsőszáll
ás-öregszőlők-Rekettye—Bo
gárzó és Debeák útvonalon, 
ahol Regős Gyula kalauzolá
sával végignézték a Sóstót, 
Pirtóhegyet, Zsombostót és 
Patkó-tavat, megcsodálhatták 
a régi Vadkerti utat, a Fráter
dombot és a Fejetéket, a Debe
ák o t és a Kakashegyet.

Szervezett keretek között 
legközelebb 1994 tavaszán 
gyűlnek össze városunkban, 
hogy meglévő kutatási anya
gukat további ismeretekkel 
bővítsék. Gáspár Mónika

HETI TV TALLÓZÓ
1993. szeptember 8-tól 14-ig

MTV 2
Szerda

16.10 Természeti képek
16.55 Elektor kalandor
17.15 Családi csámborgó
17.45 Stan és Pan
18.00 Délutáni egyenleg 
18.23 Körzeti magazin
18.55 Magyarország-Oroszország
20.50 Útmutató
21.25 Mindent vagy semmit
22.25 Felkínálom

Csütörtök
16.12 Időjárás
17.05 Elektor kalandor
18.35 Pénzforgatók
19.30 Zenélő filmkockák
21.25 Mindent vagy semmit
22.25 Gyökerek
23.05 A vádlott

Péntek
15.35 Titokzatos aranyvárosok
16.35 Éghódítók
17.30 Sztámyúzó
18.00 Délutáni egyenleg
18.35 Kojak
19.30 Az egyetlen Föld
20.25 Ezredvégi beszélgetések
21.10 Beethoven-ciklus
21.25 Megáll az ész!
22.25 24 óra
22.50 Egy világkerrier kezdete

Szombat
7.00 Napra-forgó

10.30 Szardínia az álomsziget
11.00 MTK-Ferencváros
13.00 Família Kft.
13.30 Útkereső
14.00 Bak-elit
14.45 Az egyetlen Föld
16.25 Gaia
17.00 Autó 2
17.25 Hupikék törpikék
17.56 Knight Rider

19.10 Egy elsüllyedt világ képei
19.30 Váratlan utazás
20.20 Salzburg 1993
22.25 Csak nézünk mint a moziban
23.05 Az eltüsszentett birodalom

Vasárnap
8.05 Juli suli 
8.35 PC abc
9.05 Alfréd a kacsa 
9.40 Elektor kalandor
9.45 A hegy gyomrában

10.10 Tipplista
10.20 A szeszélyes természet
11.10 A nyolcadik nap
12.40 Gazdaképző
13.15 A mi boszorkányunk
16.00 A múlt tanúi
17.35 Delta
18.40 Kicsinyek képeskönyve
19.00 Família Kft.
19.35 Olasz kísértet
21.50 Ökölvívó EB.
23.05 Budapesti Tavaszi Fesztivál

Hétfő
15.00 Parlamenti Napló
17.30 Civil kurázsi
17.05 Elektor kalandor
18.00 Délutáni egyenleg
18.25 Medicina
18.35 Zöldpont
19.05 Frici, a vállalkozó szellem
19.30 Vasas-Dreher-BHG SE
21.25 Kapcsolatok
22.25 A TV2 Filmklubja

K edd
10.00 Parlamenti Napló
16.05 Mit ér az ember ha vidéki...?!
16.20 Észbontó
16.40 Könyvek könyve
17.10 Viaje al espanol
17.25 Korforduló
18.35 Korkép
19.05 Szőnyegszövők
19.30 A boldog család
20.25 Stan és Pan
20.30 Stúdió’93
21.25 Mindent vagy semmit!

Halas TV 
programja

Szeptember 9. csütörtök
12-15 Képújság
15-19 Vasárnapi TV plusz 

ismétlés
19-23 TV4

Szeptember 10. péntek
12-16.55 Képújság
16.55-17 Filmelőzetes 
17-18.25 Film:

Őrült küldetés 3. 
18.25-20 Képújság
20-24 TV4

Szeptember 11. szombat
8-12 keddi Szív TV

ismétlése 
12-13.55 Képújság
13.55-14 Filmelőzetes
14-15.35 Film: Az ifjúság 

édes madara 
(amerikai dráma)

15.35-19 Képújság 
19-23 Szerdai Szív TV

ismétlése

Szeptember 12. vasárnap
8-12 csütörtöki TV4

ismétlése 
12-16 TV plusz
16-19 Képújság 
19-23 pénteki TV4

ismétlése

Szeptember 13. hétfő
12-19 Képújság 
19-23 TV4

Szeptember 14. kedd
12-15 Képújság
15-19 Szív TV 
19- Halas TV

Szeptember 15. szerda
10- Halas TV 

ismétlés
13-19 Képújság

MTV 1
Szerda

6.05 Falutévé
7.00 Napkelte
9.00 Napközi
9.30 Csodálatos a világ

10.30 Az égbolt lovagjai
12.12 Maholnap
12.40 Sorstársak
12.55 Fűben-fában
16.10 Nemzeti értékeink
16.25 Hatalom és szenvedély
17.35 Telexpó
18.00 Ki tud róluk?
18.25 Zenelánc
18.35 Bejöhetek?
21.15 Kisváros
22.50 Tetthely

C sütörtök
6.05 Falutévé
7.00 Napkelte
9.00 Napközi
9.30 Anyagias világ

10.30 Arany
15.30 Szolgálatukra
17.00 A simlis és a szende
17.55 Sasszem
18.40 Ötödölő
18.55 Bűvös hatos 
19.17 Erzsébet-díj
20.15 Töltsön velem egy órát
22.50 Lovakról

Péntek
6.05 Falutévé
6.35 Üzlet
7.00 Napkelte

9.00 Napközi
9.50 Lottósorsolás

10.00 Dallas
16.10 Telecke
16.35 Családmesék
17.00 Évgyűrűk 
17.30 Téka
18.00 Ablak
19.00 Múmin 
20.18 Dallas
21.10 Panoráma
22.15 Hidegtál

Szombat
6.25 Falutévé
7.00 Napkelte
8.50 Frida
9.25 Cimbória
9.35 Európa városai

11.00 Kacag óra
13.01 Vissza a bronzkorba
15.00 Kalandorok kíméljenek
15.20 Leg... leg... leg...
15.15 Vásártévé
17.15 Mesélő cégtáblák
17.40 Hőmérő
18.40 Szerencsekerék
20.25 Ki mit tud?

Vasárnap
6.45 Falutévé magazin
8.05 Hol-mi?
8.30 Halló vasárnap

11.00 Három kívánság
11.50 Magyarország állatvilága
12.02 Tévémagiszter
13.40 Nyílik a rózsa
14.35 Vásártévé
14.50 Forma-1
16.45 Walt Disney bemutatja

21.08 Kramer kontra Kramer
23.00 Nulladik típusú találkozások

Hétfő
6.05 Falutévé
6.25 Határtól Határig
7.00 Napkelte
9.00 Napközi
9.30 Walt Disney bemutatja

16.10 Szórakaténusz
16.25 Hatalom és szenvedély
17.15 Kalendárium 1993
18.00 Rímfaragó
18.20 Oscar junior
18.35 Szerencsekerék
20.05 Válogatás

a televízió archívumából
21.35 Létkérdések

K edd
6.05 Falutévé
6.25 Határtól - határig
6.35 Üzlet
7.00 Napkelte
9.00 Napközi
9.05 Telelottó
9.30 Anyagias világ

10.30 Maigret és a betörő felesége
16.10 Telis-televideo’93.
16.25 Hatalom és szenvedély
17.40 Cimbória
17.55 Meselánc
18.10 Álljunk meg egy szóra!
18.25 Betűpárbaj 
19.07 Berta
20.25 A Guldenburgok öröksége 

A szép idegen
21.35 Ezredforduló
22.25 Titkok és talányok
22.45 Sportvarázs



Halasi Tükör Sport

Felkészülés 
az őszi versenyekre

A Kiskunhalasi Birkózó Klub 
a múlt szezon záróakkordjaként 
két nemzetközi - a Kecskemé­
ten és Kiskunfélegyházán meg­
rendezett - versenyről hozta el 
megérdemelten a vándorserle­
get. A nyarat edzőtáborozással

Hivatal és a Községi Sportkör 
égisze alatt - szinte az egész 
üdülőkörzet tanúja volt.

A halasi dobogósok kor- és 
súlycsoportonként:

“A” korcsoport 23 kg-osok: 
2. Szabados Norbert, 36 kg: 1.

Bírói ellenőrzés a kezdés előtt.
A két szembenálló: Csatári és Sárfi

folytatták, ahol vendégeik és 
edzőtársaik voltak a testvérvá
ros Kanizsa, továbbá Soltvad
kert, Kalocsa, a Kecskeméti SC 
és a Budapesti Vasutas SC bir
kózó-reménységei. A táborozás 
ideje alatt sok szép barátság szö
vődött a különböző csapatok 
tagjai között és jól szolgálta a 
résztvevő csapatok összeková
csolódását is.

Az edzőtábor végén a közel 
száz főt számláló kunfehértói tá­
borlakók beneveztek a “Kunfe­
hértói Nyár” elnevezésű vetélke­
désbe. Az izgalmas összecsapá­
soknak - a helyi Polgármesteri

Csernetics István, 3. Klam Lász­
ló, 38 kg: 3. Sipos Szabolcs, 41 
kg: 2. Faddi Norbert, 3. Sárfi 
Zoltán, plusz 41 kg: 2. Kovács 
Balázs.

“B” korcsoport, 29 kg: 1. Ba
laton Szilveszter, 3. Gajdos 
Krisztián, 36 kg: 1. Jenei Sza
bolcs, 2. Mihaliczkó Zsolt, 39 
kg: 2. Balázs János, 45 kg: 2. 
Csorna Mihály, 51 kg: 1. Jeges 
Norbert, 3. Lajkó Péter, 55 kg: 
2. Aradi Zsolt, 60 kg: 1. Gyeni
zse Lajos, 2. Dobos János, 3. 
Kátai Imre, plusz 60 kg: 1. Csa
tári József, 2. Sárfi Jenő, 3. Bo
dor Imre.

Sportműsor
A sztalitenisz

Szeptember 11., 11.00 óra, 
Alsóvárosi Általános Iskola 
tornaterme: Kiskunhalas
Közút SC - Kiskunmajsa 
(NB.III-as férfi csapatbaj­
nokság, “Szabados-csoport”).

Labdarúgás
Szeptember 18., 16 óra, vá
rosi sportpálya: Kiskunhalasi 
Ganz - Harta (Megyei serdü
lő bajnokság).
Szeptember 19, 16 óra, váro­
si sportpálya: Kiskunhalasi 
Ganz - Fajsz (Megyei I.osz­
tályú bajnokság).

L ovassport
Szeptember 10-12, naponta 
8-18 óráig, Határőr Lovaspá
lya: Országos Díjugrató Te
nyészverseny.
Szeptember 17-19., naponta 
10-17 óráig, Határőr Lovas
pálya: Országos Ifjúsági Díj
ugrató Bajnokság.

K ézilabda
Szeptember 19., 17.45 óra, 
ÁMK városi sportcsarnoka: 
Kiskunhalasi KSE - Füzesa
bonyi SC (NB.I.B-s mérkő
zés, női). Előtte 16 órakor: 
Kiskunmajsa - Balassagyar
mat (NB. I. B-s bajnokság 
férfi).

A tlétika
Szeptember 17., 17.00 óra, 
rajt az ÁMK elől: “Szüreti 
utcai futóverseny.

Szabadidősport
Szeptember 17., 17.00 óra, 
rajt az ÁMK előtt: Megyei 
Ötpróba futópróbája.

D iáksport
Szeptember 17., 16.30 óra, 
rajt az ÁMK előtt: általános 
iskolák 5-6. osztályos tanu
lóinak futó csapatbajnoksá
ga-

Míg György a legerősebb halasi

E R Ő F E S Z T I V Á L
Sokadszor ren

dezte meg az Erő
fesztivált vasárnap 
délután Réz Ist
ván, az Apolló 
Testépítő Klub ve
zetője az ÁMK vá
rosi sportcsarnoká
ban. Az előkészí
tési és lebonyolítá
si munkákban se
gítségére volt Dósa István bir
kózóedző, sportcsarnokvezető 
is. A telt lelátók előtt zajló 
sportrendezvényre a Halasi He
tek keretében, a Kiskun GTV 
támogatásával került sor.

Az erő, ügyesség, bátorság 
égisze alatt nagyon szép és lát
ványos bemutatókban gyönyör
ködhetett a közönség. Először a 
ju-jitsu utánpótlás tábora lépett 
szőnyegre, de azt is lemérhették 
a nézők, mit tudnak majd négy 
öt év múlva. A felnőtt csoport 
Darányi József és Makai Zsolt 
vezetésével a keleti harcművé
szet védekező fogásait mutatta

be, kés, pisztoly, bot ellen. 
Könnyű elhinni, hogy mindez 
“tananyaga” a kommandósok ki
képzésének.

A birkózók apraja a szabad-, 
a nagyobbak a kötött fogásnem 
elemeivel ismertették meg a zö
mében ifjabb korosztályhoz tar
tozó érdeklődőket. Létszámuk 
öt-öt párra korlátozódott, hogy a 
“leesőknek” maradhasson hely. 
Igen értékes, 3-4-5 pontos ak
cióikat országos versenyen is al
kalmazhatták volna.

Nem volt kevésbé sikeres a 
tornászok bemutatója sem, akik 
a Tóth testvérpár, István és Pé-

A “Halas legerősebb embere” vetélkedő díjazottjai közül (balról jobbra) Miskei György hatodik, 
Vízkeleti Ferenc negyedik, Kulcsár Balázs harmadik helyezett, Míg György a “legerősebb” és 

dr. Bácsalmási Antal második helyezett mellett.
Fotó: Ferincz János

Mint a “Halasi Hetek ’93." 
minden eddigi rendezvénye, óri
ási érdeklődés mellett zajlott le 
szombaton a ”Halas legerősebb 
embere" verseny második for
dulója is.

Délután három órakor a 
Gomba Grillnél felállított szín
pad előtt - az első versenynapon 
harcba szálló nyolc versenyző
ből - már csak heten jelentkez
tek. Negyedik versenyszámként 
farönk emeléssel folytatták a 
versengést Az indító súly het
ven kilogramm volt, amelyet 
tíz-tíz kg-os, majd egy mázsától 
öt-öt kg-os tárcsák felszerelésé
vel növeltek. A kísérletek szá
mát hatban szabta meg a kiírás, 
és ez bizonyos taktikázásra, ki
hagyásokra késztette a résztve
vőket. Végül a harc rönkemelés
ben - az előtte összesítésben 
második helyezett - Míg 
György, és Kolompár Ferenc (az 
“olasz”) között dőlt el.

Sajnálatos dolog történt a 4. 
versenyszám után Kolompár Fe­
renc (”olasz”) vélt sérelme miatt 
a versenyt elhagyta, holott leg­
alább a 3. hely esélyese lett volna. 
Vele tartott Kolompár Ferenc is.

Utána pedig Míg György 
emelése közben fordult elő az a 
malőr, hogy leesett a tárcsát le
szorító fémdarab. Levonva en
nek egy kilogrammnyi súlyát, 
számára 136,5 kg-ot ismertek 
el. Ezzel, versenyszám-győztes
ként egy ponttal megelőzte rivá
lisát, dr. Bácsalmási Antalt is.

A tehergépkocsi rakodás tíz 
méter távolságról és tíz darab 
igen nehéz súllyal (teli sörös
hordókkal, tárcsával stb.) zajlott. 
Erre már csak négy “legény” 
maradt talpon. Időeredménye 
alapján ebben dr. Bácsalmási 
Antal (egy perc 19 másodperc) 
lett az első. Három másodperc
cel volt “rosszabb” Míg György, 
s így ismét fej-fej mellett holt
versenybe kerültek. Harmadik 
Kulcsár Balázs, míg Vízkeleti 
Ferenc a negyedik lett.

A mindent eldöntő, utolsó ver
senyszámként a tárcsa tartást ren
dezték meg. A mellső középső 
tartás magasságát a versenyzők 
testmagasságához szabták, és a 
magasugró állványon rögzítették. 
A leg-"kitartóbb"-nak Míg 
György bizonyult 49,14 mp-es 
idejével nyert, őt Vízkeleti Fe-

renc (46,80 mp), Kulcsár Balázs 
(46,70 mp), majd dr. Bácsalmá
si Antal 32,60 mp) követi.

A verseny győztese, azaz 
“Halas legerősebb embere” cím 
jogos viselője Míg György 
(negyvenöt pontjával) a Sepsi
ker ötvenezer Ft értékű ver
senydíját, valamint a Golden 
World Club ötvenezer Ft áru 
személyi kártyáját kapta. A má
sodik “legerősebb” dr. Bácsal
mási Antal (negyvenkettő pont
tal) egy M ontenbike kerék
párral gazdagodott a KÖ
SZOLG-KER jóvoltából. A har
madik helyezett Kulcsár Balázs 
(huszonnyolc pont) részére a Si
mon és Csontos Utazási Iroda 
ajánlott fel egy ötnapos velen
cei utat. Értékes jutalmat, ver
senydíjat vehetett át negyedik 
helyezettként (huszonöt ponttal) 
Vízkeleti Ferenc, ötödikként 
Kolompár Ferenc “olasz”, vala
mint hatodik helyezettként Mis
kei György. A további helyezé
sek (sérülés miatt, fél-verseny 
alapján): hetedik Kolompár Fe
renc (10,5 pont), nyolcadik Ros
tás László) 4,5 pont).

Vass Katalin

Tenyészverseny a “HaIasi Hetek” 
szerves részeként

tér új jellegű, gúla bemutatóját 
tanulták be, a közönség örömé
re. Frittmann Csaba és társai a 
shin-jitsu, a kardművészetben 
való jártasságukról tettek tanúbi
zonyságot. Két ökölvívó majd
nem komolyra fordította a táma
dó és védekezést illusztráló 
mozdulatokat, melyet őszinte 
tetszésnyilvánítás kísért. A jól 
sikerült nap a testépítők felvonu
lásával, kötelező és szabadonvá
lasztott, zenére komponált kis 
műsorával zárult Azt az érzést 
keltve a megjelentekben, hogy 
nem hiába töltöttek el itt három 
órahosszat. V.K.

1984 óta hagyományosan 
és folyamatosan, az idén a Ha
lasi Hetek rendezvénysorozat 
részeként kerül megrendezésre 
Kiskunhalason az Országos 
Díjugrató Tenyészverseny. Az 
esetek többségében helyszíne 
városunkban volt.

Dózsa K ároly alezredestől, 
a Határőrség Lovasiskolájának 
parancsnokától afelől érdek
lődtem, mi a célja tulajdon
képpen ennek a versenynek.

- A Mezőgazdasági M inősí­

tő Intézet a fiatal, illetve feljö
vő lóállomány minősítését 
végzi általa.

- Hogyan díjazzák  a leg­
jo b b ak a t?

- Pénz-, azaz teljesítmény
vizsgálat! díjban részesül a ló 
tulajdonosától a ló tenyésztő
jén keresztül a klub, a ver
senyző, az edző és a lóápoló. 
Egy meghatározott keretet 
osztanak a résztvevők, a he
lyezettek arányában.

- A H a tá rő r Dózsa hány

lóval és lovassal indul?
- Megközelítőleg húsz lóval 

vesznek részt, elsősorban fel­
nőtt versenyzőink. Miután ed­
dig jól szerepeltek, úgy ítélem 
meg, jó eséllyel. Ennek elle­
nére nincs arra garancia, hogy 
az elmúlt évi sikereket, két 
kategóriagyőzelmet és a har­
madik évjáratban szerzett m á­
sodik helyezést meg lehet is­
mételni - de a sportban mindig 
lehet meglepetésekre is számí­
tani! V. K.
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Halasi Tükör Színe és fonákja

K ulturá lis a já n la tMiklósa 
Erika 

és vendégei
A kiskunhalasi Film

színházban 1993. szeptem
ber 11-én 19 órakor kezdő
dő műsoron fellépnek:

Miklósa Erika, a Ma­
gyar Állami Operaház ma­
gánénekese, a Mozart 
énekverseny győztese, az 
“Éjkirálynő” énekverseny 
győztese, az Erzsébet-díj 
jelöltje.

Visnyovszky Lilla, a
szegedi Konzervatórium 
IV. évfolyamos növendéke.

Kovács Gábor, a szege­
di Konzervatórium növen­
déke.

M.Vajda Ilona, operett
musical énekes.

Kísér: Tóth Attila, a
szegedi Konzervatórium 
IV. évfolyamos növendéke

Közreműködik: az Új 
Szeged Vonósnégyes, mű­
vészeti vezető: ifj. Kiss Er­
nő.

H alason elsőként 
- Szécsényi - országos versenybíró

A város sport-szakmai 
rangját is emeli, ha egy-egy 
versenybíró, játékvezető e
lőbbre lép a minősítés terén. 
Legutóbb a már eddig is első
osztályú sakk versenybíró Szé
csényi Mihály tett komoly 
vizsgát, s szerezte meg az or
szágos minősítést. A Megyei 
Sakk Szövetség felterjesztése 
és annak igazolása, hogy telje
sítette a penzumot - a bírásko
dás számát és szintjét illetően -
biztosította az alapfeltételt 
Száz-kérdéses tesztből kellett 
ehhez kilencvenhetet  tudni,
nem könnyű kérdésekből.

Szécsényi Mihály alapos 
felkészüléssel megfelelt az el
várásoknak. Vele a kecskemé
ti Szemenkár György főtitkár 
és Krizsány László mellett 
háromra gyarapodott sakkban 
a megyebeli országos verseny
bírók száma.

A képen: Szécsényi Mihály 
nagy gondot fordít az utánpótlás- 
nevelésre is. Oktatás a kunfehér­
tói sakk szaktáborban. V. K.

R E N D Ő R S É G I  H Í R E K
Húszezer a nyomravezetőnek

A halasi Rendőrkapitányság 
tovább folytatja a nyomozást há
rom megrongált közúti fényso
rompó ügyében. Lapunkban 
több ízben is beszámoltunk ar
ról, hogy július 28-án a Szegedi 
úti vasúti átjárónál, majd au
gusztus 17-én a hajnali órákban 
a Halas és Harkakötöny közötti 
vasútvonalon egy vasúti átjáró
nál a fénysorompóból az akku
mulátorokat ismeretlen tettesek 
ellopták. Utóbbi helyszínen az 
akkumulátorok pótlása után tíz 
nappal egy délután szintén isme
retlen tettesek a villogóhoz feve-

zető kábelt vágták el.
M ivel mindhárom bűncse

lekmény esetében továbbra is is
mertlen az elkövetők személye, 
így a halasi Rendőrkapitányság 
teljes inkognitó és rendőri véde
lem mellett 20.000 Ft jutalmat 
ajánlott fel a nyomravezetőnek.

Autótolvajok rendőrkézen
Augusztus 31-én a tompai hatá

rátkelőn 2 db nagy értékű AU
DI 80 típusú gépkocsit akart két 
osztrák és egy horvát állampol
gár kivinni hamisított engedél
lyel. A gépkocsikat aznap a haj
nali órákban lopták Bécsben. Az

elkövetők előzetes letartóztatás
ban vannak, a kiadatásuk folya
matban van. A gk-at az osztrák 
hatóságok átvették.

Eltűnt
Keresi a rendőrség azt a fia

talkorú kelebiai személyt aki 
szeptember 4-én este azzal távo
zott el lakásáról, hogy öngyilkos 
lesz. Azóta ismertlen helyen tar
tózkodik.

A hét végén a Brona Bt. Bun
dzsák utcai üzletében jártak hi
vatlan vendégek és 5 STHIL fű-

résszel, 14 láncvetővel és 6 lánc
cal távoztak, ezzel mintegy
400.000 Ft kárt okoztak.

A Szondi utca 6 szám előtt 
lezáratanul hagyott UAZ-ból 
20.200 Ft-ot és a tulajdonos ok
mányait vittel el, de rajtavesztett 
az elkövető, mert az URH előál
lította, melynek eredményeként
15.000 Ft előkerült.

Cs. Katalin zsanai lakos Kis
kunhalason a Kárász u. 17. előtt 
parkoló 1500-as Ladáját isme
retlen tettes a pillangóablak be
feszítésével feltörte és abból 
1350 Ft-ot és az okmányokat el
vitte.

SAROKBA SZORÍTVA

Savanyú az édes szőlő?
A kárpótlás pillanatnyi 

helyzet szerinti elodázása ki 
tudja milyen károkat okozott 
a mezőgazdaságnak? Talán 
évek kellenek ahhoz, hogy 
egzakt felmérés szülessen. No 
és addigra már a felelősek 
egészen más pályán röpköd­
nek...

Parlagon maradtak a ter
mővé érett területek. Kárpót
lásra, kijelölésre vártak egész 
évben a tulajdonosok. A leen
dők persze. Csakis így ma
radhatott gazban éretten a 
volt Vörös, ma már csak 
Szikra téeszcsé törökerdei 
körüli több hektáros szőlőül
tetvénye. A minap arra jár
tamban megálltam a táblák 
mellett és szemrevételeztem a 
nem éppen szemrevaló szőlő
sorokat.

A természet azért küszkö
dik a kárpótlás miatti anomá
liákkal is. Hiába a nagy gaz, 
a tőkéken vannak érett szőlő
fürtök. Édesek. Nem éppen 
nagyok, de azért el lehetne 
fogyasztani jóízűen. Főleg

olyan családoknál, ahol nem 
telik a gyerekeknek erre az 
őszi csemegére.

Szóval megkóstoltam a sa
vanyúnak ígérkező de édes 
szemeket és másnap mon
dom jogász határomnak: - Te 
mit szólnál hozzá, ha a halasi 
egyszerű, de pénzben szegény 
és becsületben megőszült csa
ládok tagjai kikerekeznének 
oda a szőlőültetvényre és 
szednének pár kilót a család 
hétvégi asztalára.

Akkor bizony meg lehetne 
büntetni őket, mert megkáro­
sították a téesz vagyonát. 
Mert ugye míg nincs feloszt­
va a Nagy Közös gyakorolja 
fölötte a jogokat. - magyaráz­
ta, miközben sajnálkozva tár­
ta szét a karját. Fura egy 
helyzet - mondta - mert való­
ban jobb helyen lenne a ke­
vés termés a rászorulók aszta­
lán.

Namármost: ha jók az in­
formációim a szőlőtelepítést 
annak idején Állam Bácsi fi­
nanszírozta. Hatalmas pénzek

vándoroltak a téeszcsék 
pénztáraiba, hogy akadályok 
nélkül menjen a telepítés. Az 
adófizető állampolgárok pén­
ze van abban a szőlőterület­
ben. Amíg nincs kárpótlás, 
tehát az ilyen terület - ha úgy 
vesszük - a senki földje.

Furcsa lenne, ha most a 
gazzal teli szőlők között meg
fognának valakit és feljelente
nék, mert megdézsmálta a 
Nagy Közös Vagyont. Mert 
ha igazán fel kellene jelenteni 
valakit, akkor először azt, aki 
hagyta, hogy az enyészeté le
gyen a terület, vagy azt, aki 
aggályoskodása miatt késett a 
kárpótlásra való kijelölés.

így aztán nem tudok mást 
ajánlani, mint azt, hogy aki
nek kedve van, és persze rá
szorul, szedjen magának eb
ből a termésből. Olyan ez, 
mint a szép átkos időkben, 
hogy mentek a szüret után az 
emberek böngészni. Aztán 
naponta kétszer is fordultak a 
Trabicsekkel, mert a gondos 
gazdák annyit hagytak a tőké-

ken, vagy éppen ők voltak 
azok, akik böngésztek.

Ha pedig előkerülne a sző
lőcsősz, akit kijelöltek erre a 
területre jó pénzért, hát meg 
kellene kérdezni, miért nem 
kapákgatott ha már úgy is ott 
volt... mert nem hiszem, hogy 
a gazzal teli területre valaki
nek is fájt volna a foga.

Egy kis jóindulattal ki le­
hetett volna osztani a területet 
egy időszaki művelésre. 
Mindenki jól járt volna. A kö­
zös is, mert azért gondozták 
volna a területét, és az is, aki 
rendbetartotta volna egy idő­
szakra - saját hasznára. Volt 
egy szép, régi mondás, még 
évekkel ezelőtt született, de 
most is igaz: Kicsi ország va­
gyunk, de nekünk semmi sem 
drága...

- péel -

Filmszínház
Szeptember 8-9. este (fél 7 és fél 9 
óra) TITKOLT TITKOSÜGY
NÖK (szinkr, franica akciófilm). 
Szeptember 10. este EGY AS
SZONY ILLATA (szinkr, ameri
kai film).
Szeptember 12. este RONCS- 
FILM (magyar filmvígjáték). 
Szeptember 13-14. este A TER­
ROR ISKOLÁJA (szinkr. ameri­
kai akciófilm).
Szeptember 15-16. Csak fél 7 óra
kor! SZTÁLINGRÁD (német há
borús film).

Boroka Klub
Szeptember 8. és 15. 18 óra 
“KEZDJ EL ÉLNI!” A Pillantás a 
jövőbe c. sorozat folytatása.

Közösségek Háza
Szeptember 10. 17 óra MEOE 
KÖZGYŰLÉS.
Szeptember 11. 10 óra “KEZDJ 
EL ÉLNI!” A Pillantás a jövőbe 
c. sorozat folytatása.

HALASI HETEK ’93.
Szeptember 10. 14 óra HELY
TÖRTÉNETI VETÉLKEDŐ álta
lános iskolásoknak a Városi 
Könyvtárban.
Szeptember 11. 9 óra RONCS
DERBY a zsanai úton a 6-os km 
kőnél. Kiegészítő programok: sár
kányrepülő bemutató, helikopteres 
repülés, tombola.
Szeptember 11. 16 óra HALASI 
OLAJBÁNYÁSZ TORNÁSZKU
PA az ÁMK-ban.

H ÍR T Ü K Ö R
— Tisztelt Halasiak! Értesítem Önöket, hogy képviselői foga
dóórát tartok 1993. szeptember 10-én pénteken 15-18 óráig a 
Köztársaság u. 1. alatt az SZDSZ irodában, melyre minden 
érdeklődőt szeretettel várok.

dr. Szabó Erika országgyűlési képviselő
— A FKGP Kiskunhalasi Szervezete értesíti a tagságát, hogy 
szeptember 11-én, szombaton 18 órakor az ÁMK-ban taggyű
lést tart, melyre minden tagot és szimpatizáns érdeklődőt szere
tettel várnak.
— Az ÁNTSZ Kiskunhalasi Városi Szervezete és a MA VE 
Kiskunhalasi Városi Szakosztálya 1993 szeptember 10-én 
Védőnői Napot rendez.
— II. Strabag Kupa férfi egyéni amatőr teniszverseny vég
eredménye: 1. Szalai Péter Halasi TC., 2. Maglódi László Ha
lasi TC., 3. Hámori Imre Halasi TC.
— Az AKROPOLISZ CENTER új nyitva tartásai ideje: na
ponta 12-01 óráig.

Halasi Tükör
M egyek tovább, lesek csodát, 
hisz itten annyi van, 
hogy csak - HIRDETNI - kell!’

HIRDETÉSFELVÉTEL:
hétfőtől péntekig 8 - 1 6  óráig 

Kiskunhalas, Szilády Á. u. 4. Telefon: 77/321-852 
Lapzárta hétfőn 12 órakor.

A n y a k ö n y v i h írek
SZÜLETTEK: László Benő Olivér (Kapoun Júlia) Kiskun
halas, Rutai Zsanett (Engler Gabriella) Kelebia, Cse
resnyés Vivien (Rádóczi Erika) Kiskunhalas, Gyovai 
Dominika (Galam bos Anna) Kiskunhalas, Nagy Szi
m onetta (Czeglédi Aranka) Kiskunhalas, Vörös Niko
letta Klára (Szvetnyik Márta Csilla) Kiskunhalas.

HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK: Acsai Attila és Zsember Erika, 
Sebők János és Csabai Mariann Adrienn, Víg Jenő és 
Ungi Katalin, Smit Róbert és Szalai Adrienne  Bakos 
László Zoltán és Papp Gabriella, Szloboda László és 
Szabó Katalin.

MEGHALTAK: Banári József Sándorné Harkai Erzsébet 
(Kiskunhalas) Rozsinszky Gyula Károly (Kiskunhalas), 
Tóth Ferenc (Balotaszállás), Szűcs János István (Kis
kunhalas), Tóth Mihály (Kiskunhalas), Katona Kál
m ánné Kis Margit (Kiskunhalas).

E heti számunkat Posztobányi László szerkesztette.

Halasi Tükör
FÜGGETLEN KÖZÉLETI HETILAP 

Kiadja: PRESSCARD PLUS Kft.
Felelős kiadó: a Kft. igazgatója. Szerkeszti: a szerkesztőbizottság.

Elnök: Farkas P. József Titkár: Hámori Zoltán 
Felelős szerkesztők: Földi Lajos, Posztobányi László 

Főmunkatárs: Gáspár Mónika 
Gazdasági vezető: Farkas Margó 

Munkatársak: Vass Katalin, M. Vajda Ilona, dr. Horváth Róbert,
Lévay Kálmán, Harmos Jenő, Korom István, Ferincz János, Pozsgai Ákos.

Szerkesztőség és kiadóhivatal címe:
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	MEGJELENIK HETENTE, SZERDÁN • ÁRA: 24,- Ft

	- korom -


	Határőr eskütétel

	Az ingovány változatlan

	P.Á.


	Béla bácsi elégedetlen

	Id. Bédi Lajos Felsőszőlők 62.


	- Vannak jelentkezők, illetve kihasználják ezt a lehetőséget?


	Egy eltussolt gyilkosság nyomában

	- Akik látták, azt mondják, véres volt az inge.

	-... és kezével szorította a nyakán lévő villanydrótot.

	- Tudja mi lett az ingével, alsógatyájával és a pulóverével?

	- Igen. Bevarrták a tetem hasába. Kitömték vele.

	- Nem hiszi el?

	Egészen komolyan. Ügyészi jegyzőkönyv van róla. Nekem elhiheti.

	- Maga mondta Balogh bácsi.

	- Ez itt a kérdés. A fiút szeptember 4-én akasztották fel. Ugye ha jól értem folytattak ez ügyben nyomozást, kihallgatták önöket, rendőröket is. Aztán két hónap múlva Papp Albert soron kívül előlépett...

	- Nem is szállingóztak olyan hírek, hogy előléptetik?

	Tisztelt Szerkesztőség!


	Asszonyom!

	AKCIÓ! AKCIÓ! AKCIÓ!

	Szeptemberben a FÜSZÉRT-nél!

	Iskolakezdésre ajánljuk!

	FER-KER PAPÍRBOLT ajánlata;

	BEFŐZÉSI FÓLIA VÁSÁR!

	ÖNTAPADÓS TAPÉTÁK érkeztek!




	MUNKAALKALOM!

	Kedves vásárló!

	Szenzációs

	buli!


	szeszmentes

	TINI- DISCO

	DISCOJÁRAT indul


	KÖRTE AKCIÓ!


	SZÜRETI BÁL

	Jelige: PROFIK.

	MÁRIA NAPI BULIT

	rendez a Joker Dance Club.


	(DGM)

	VÁRJUK KEDVES VÁSÁRLÓINKAT!

	Tompán, a piactér melletti tüzéptelepünkön bő választékban kapható:

	Szeptember 1-től ugyanitt GÁZCSERÉVEL bővítjük tevékenységünket.


	MTV 2

	Halas TV programja


	MTV 1

	Sportműsor



	Halasi Tükör Színe és fonákja

	Anyakönyvi hírek
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